
I stállotufternas land 
 

 
 
 

Rapport över dokumentation av samiska 
kulturminnen i Saltfjellet/Lønsdalen, Saltdalen 

kommun, Nordland 
 

Sven-Donald Hedman 
 

Sámi dutkamiid guovddáš 
Senter for samiske studier 

 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 
Innehållsförteckning 
 
 
 
 
 
 
1 Sammanfattning    5 
2 Bakgrund    6 
3 Syfte och målsättningar   6 
4 Undersökningsområde   7 
5 Metod     8 
6 Finansiering    9 
7 Organisering    9 
8 Resultat 
     Registrerade kulturminnen   9 
9 Förmedling    13 
10 Resultat    14 
11 Litteratur    15 
Bilaga. Registreringar Saltfjellet/Lönsdalen  16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Omslagsbild. Ensamliggande stállotuft vid liten sjö öster om Lönselva. Foto: ©Sven-Donald 
Hedman 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

1 Sammanfattning 
 
Under sommaren och hösten år 2010 utfördes dokumentation och registrering av samiska 
kulturminnen i Saltfjellet/Lönsdalen i Saltdal kommune, Nordland fylke. Fältarbetet 
genomfördes av Sven-Donald Hedman post doc. i arkeologi på Senter for samiske studier vid 
Tromsö universitet och studeranden Roy Kappfjell, Mo i Rana.   
 
Det fanns flera anledningar till dokumentationsprojektet, men Roy Kappfjell var en viktig 
initiativtagare. Han hade vid ett flertal tillfällen gjort egna inventeringar i Lönsdalen och 
påträffat bland annat ett flertal bengömmor. Bengömmorna påträffades i anslutning till 
stállotufter och árran. Bengömmorna hade positionsbestämts med GPS och då hade han även 
upptäckt att flera av registreringarna i Riksantikvarens handläggningsprogam, askeladden 
hade felaktiga geografiska lägen. Själv hade jag vid ett flertal tillfällen besökt Lönsdalen och 
konstaterat att här finns en mängd kulturminnen som inte finns med i något digitalt 
kulturminnesregister.  
 
Utifrån dessa iakttagelser formulerades olika målsättningar som till exempel innebar att det 
förhistoriska samiska landskapet skulle betraktas utifrån ett mer holistiskt perspektiv. De 
tidigare kända stállotufterna i Lönsdalen skulle studeras i samband med övriga kulturminnen. 
Dokumentationen och relationen till den historiskt kända renskötselns landskap var en viktig 
del av detta. Andra målsättningar var att utbilda lokala inventerare i dokumentationsteknik av 
det samiska kulturlandskapet samt att koordinatsätta tidigare registreringar för att få mer 
exakta positioner. 
 
Drygt 300 kulturminnen dokumenterades och koordinatsattes med GPS. Av dessa var 43 
kulturminnen sedan tidigare införda i Askeladden. Det vanligaste kulturminnet är árran med 
64 % och stállotufter med 26 %. Övriga kulturminnen som registrerats är bengömmor, 
förvaringsgropar, barktäkter, hornsamlingar och enstaka lämningar som gammetuft, kokgrop 
och ristning i träd.  
 
Det utvalda undersökningsområdet är cirka 10x1 km och följer i huvudsak Lönsdalen i nord-
sydlig riktning. Inom undersökningsområdet gjordes punktvisa insatser och den totala ytan 
som inventerats är cirka 5 km². Utvidgade insatser gjordes upp efter Sörelva och mot 
Strádjasgielas.  
 
Det samiska kulturlandskapet på Saltfjellet/Lönsdalen är i sin mängd av kulturminnen 
enastående, vilket även konstaterats vid tidigare inventeringar. Trots det stora antalet finns det 
områden som är helt oinventerade i Lönsdalen. Det får anses som viktigt att göra 
kompletterande dokumentationsinsatser inom dessa områden.  
 
Det är angeläget att de omfattande registreringarna av kulturminnena även finns tillgängliga i 
digitala register för såväl forskare som allmänhet. Det dokumenterade materialet kommer att 
ingå i det gränsöverskridande och tvärvetenskapliga Pitesamiska projektet ” Från kust til kyst” 
som kommer att påbörjas under 2011. Projektet kommer att utföras under ledning av Senter 
for samiske studier vid Tromsö universitet. 
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2 Bakgrund 
 
På Saltfjället och i Lönsdalen har sedan tidigare ett flertal kulturminnen registrerats. De flesta 
registreringarna gjordes i mitten av 1980-talet i samband med en aktuell utbyggnad av 
vattenkraft i området (Holm 1986, Andersen&Tömmervik 1986, Arntzen 1987, Brantenberg, 
&Kalstad 1987). Fältarbetet utfördes av Tromsö museum av avdelningen för arkeologi och 
samisk-etnografisk avdelning. Inventeringarna utfördes parallellt med varandra och inte med 
någon gemensam planering. Mängder av kulturminnen påträffades, bland annat nämns i en 
rapport av samisk etnografisk avdelning att 676 kulturminnen påträffats 
(Andersen&Tömmervik 1986:7). Inga lämningar som registrerats av samisk etnografisk 
avdelning finns i något digitalt register och enbart enstaka registreringar av den arkeologiska 
avdelningen finns med i askeladden.  För en mer utförlig genomgång av tidigare fältarbeten i 
detta område se till exempel I. Storli 1991 och S. Barlindhaug & I-M. Holm-Olsen 2003.  
 
Inventeringsområdet vid Saltfjället/Lönsdal är beläget i vad som traditionellt brukar hänvisas 
till som det Pitesamiska utbredningsområdet. Det Pitesamiska området sträcker sig från kust 
till kust och som en central ort på svenska sidan är Arjeplog, där även idag Pitesamiskan finns 
kvar som språk, om än i mycket begränsad omfattning. På norsk sida är Bjöllodalen, Misvaer 
Saltfjället/Lönsdalen och Sulitelma viktiga platser/områden. Det Pitesamiska området i söder 
kan anses vara gränsen mot det sydsamiska området inom Sápmi.  
 
Att Lönsdalen var och är ett viktigt område för Pitesamerna visar sig på flera sätt, bland annat 
i jojken. Vid en nedteckning 1946 av jojkar framförda av Arjeplogssamen Jonas Eriksson 
Steggo, så jojkar han Lönsdalen och tillhörande dalgångar (Grundström 1958). Texten i 
jojken om Lönsdalen lyder så här: 
 
”Och så kom vi till Lönsdalen, till denna flacka Lönsdal. (tal) Och så fick hjordarna vara där, 
och kåtorna låg här tätt intill varandra”. (ur Grundström 1958). 
 
Innan dokumentationsarbetet började fanns det på Saltfjället/Lönsdalen den största kända 
koncentrationen av stállotufter i Norge, 32 stállotufter fördelade på 8 lokaler (Storli 1991). 
Forskningen hade framförallt varit inriktad på den enskilda stállotuften med frågor kring 
etnicitet, ekonomi, funktion, datering som viktiga problemställningar (Storli 1991, Mulk 
1994, Sommerseth 2009, Liedgren&Bergman 2009). Vid återbesök på lokalerna av bland 
annat arkeologerna Sven-Donald Hedman, Senter for samiske studier och Oddmund 
Andersen, Árran har det visat sig att det finns ytterligare ett flertal ej registrerade lokaler med 
stállotufter. Roy Kappfjell har också påträffat bengömmor som kan tillhöra stállotufterna. 
Som med de renskötande samernas holistiska syn på landskapet är det viktigt att med samma 
inriktning dokumentera det samiska kulturlandskap som stállotufterna tillhör. 
 
 
3 Syfte och Målsättningar 
 
Dokumentation av det samiska kulturlandskapet inom det Pitesamiska området, framförallt i 
Norge är en viktig del av revitaliseringsprocessen inom denna del av Sápmi. Det Pitesamiska 
språket har och är fortfarande satt under hård press och det har även inneburit att den samiska 
kulturens uttryck har varit vikande. En revitalisering av språket har emellertid nyligen 
påbörjats i Arjeplogsområdet och där deltar även samer från den norska delen av det 
Pitesamiska området. Ett viktigt komplement är dokumentationen av det samiska 
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kulturlandskapet och visa på den mångfald av samiska kulturminnen som finns inom denna 
del av Sápmi. 
 
En av deltagarna och initiativtagare till inventeringsprojektet är Roy Kappfjell från Mo i 
Rana, som har en lokal samisk anknytning till området. Kunskapen om det egna 
kulturlandskapet är en mycket viktig del i revitaliseringen av det samiska kulturarvet. Han har 
redan påbörjat viss registrering. Förutom att han skulle delta i inventeringsarbetet skulle han 
också få kunskap om registrering och dokumentation av kulturminnen.  
 
Målsättningen och inriktningen av fältarbetet var följande: 
 

- Registrera och dokumentera det samiska förhistoriska landskapet med stállotufterna i 
centrum. Vilka övriga kulturminnen kan sammankopplas med stállotufterna i det 
omgivande landskapet? Hur är belägenheten för stállotufternas lokalisering i 
naturlandskapet? De tidigare inventeringarna och registreringarna har varit alltför 
fokuserade på stállotufterna som enkeltobjekt. En mer holistisk syn måste tillämpas 
gällande stállotufternas roll i det samiska kulturlandskapet. 

 
- Registrera och dokumentera den historiskt kända renskötselns landskap.  

 
- Utbilda lokala inventerare i dokumentationsteknik av det samiska kulturlandskapet.  

 
- Koordinatsättning av tidigare registreringar för mer exakta positioner. Ett flertal av 

registreringarna från 1985-87 finns ännu inte inskrivna i askeladden. Ett återbesök 
kommer att göras på dessa lokaler för att ta nya koordinater med GPS, även lokalerna 
som finns i askeladden kommer att återbesökas och koordinatsättas med GPS. 

 
 
 
4 Undersökningsområde 
 
Det utvalda undersökningsområdet är cirka 10 km² (10x1 km)stort och följer Lönsdalen i 
nordsydlig riktning. Den nordligaste utförda inventeringsinsatsen gjordes i ett område vid 
Fagermoen och upp efter stigen till Alep Visskisjávrre och söder ut mot Erik Larsamoen. I 
norr utgör offerplatsen vid Stödi den ungefärliga gränsen för dokumentationsområdet. 
Centralt genom området går E 6 och järnvägen och undersökningsområdet i östvästlig 
riktning är cirka en kilometer. Vid Sörelva, som har sitt utlopp i Lönselva, inventerades östra 
och västra sidan upp till Rausteinsbekkens inlopp från Sörelva. En mindre insats gjordes även 
upp mot Strádjasgielas. Inventeringsinsatserna är inte heltäckande inom 
undersökningsområdet utan på grund av den stora förekomsten av kulturminnen, så är det 
gjort punktvisa insatser inom undersökningsområdet. Cirka 5 km² av den totala 
undersökningsytan på ungefär 10 km² har inventerats.  
 
Undersökningsområdet kan indelas i tre naturgeografiska områden. Längst i norr vid 
Fagermoen och Erik Larsamoen är det furuskog, som vid Storsteinelva och Rausteinbekken 
helt har övergått till fjällbjörkskog, som sedan alltmer söderut glesnar för att sedan bli kalfjäll. 
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Fig.1. Inventerade områden år 2010 efter Lönsdalen. Längst upp på kartan i norr är det furuskog och 
längst ned i söder är det kalfjäll. 
 
5 Metod 
 
Samtliga registreringar gjordes med Garmin GPSmap 60 CSX. Som underlagskarta användes 
Topo Adventure CD 13 Mo i Rana (Lönsdal 2128 III). Inställningarna på GPS:en var WGS 84 
med UTM 33. Samtliga koordinater togs i centrum av kulturminnet. Avståndet mellan 
stállotufterna är emellertid uppmätt kant till kant.  
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Árran och innermått på stállotufter uppmättes alltid med måttstock. Vallen och yttermåttet på 
stállotufterna uppmättes genom stegning och får anses vara ungefärliga. 
 
För att bestämma blekjordsbildning, brandlager i árran, stenpackningar i gropar användes en 
jordsond med en centimeter i diameter.  
 
 
6 Finansiering 
 
Dokumentationsarbetet har finansierats genom medel av sametinget från insatsen 8.2.1 
kulturminnevern. Senter for samiske studier, Tromsö universitet har medverkat med 
delfinansiering. 
 
 
7 Organisering 
 
Arbetsledare var Sven-Donald Hedman, arkeolog vid Senter for samiske studier, Tromsö 
universitet.  Som lokal inventerare deltog Roy Kappfjell, Mo i Rana. Innan fältarbetet 
påbörjades utfördes excerpering av litteratur och tidigare registreringar inom det aktuella 
inventeringsområdet. Excerperingsarbetet utfördes på Tromsö museum. Inventeringsarbetet 
anpassades till Roy Kappfjells övriga arbete, vilket innebar att det utfördes under fyra 
veckovisa perioder.  
 
 
8 Resultat 
 
Registrerade kulturminnen 

 
Totalt dokumenterades 317 samiska kulturminnen, varav 46 kulturminnen sedan tidigare 
fanns registrerade i askeladden. De dominerande lämningstyperna var árran  64 % och 
stállotufter 26 %. Övriga kulturminnen som registrerades var 13 bengömmor, 13 
förvaringsanläggningar, 9 barktäkter, 1 kokgrop, 1 gammetuft, 2 hornsamling och en  
ristning i träd. 
 
Tabell 1. Dokumenterade kulturminnen 2010. Totalt koordinatsattes 317 kulturminnen, varav 46 sedan 
tidigare fanns införda i askeladden. 
 Nya registreringar Registrerade i askeladden 
Àrran 195 6 
Stállotuft 36 39 
Gammetuft 1  
Bengömma 13  
Hornsamling 2  
Förvaringsgrop 13 1 
Kokgrop 1 1 
Barktäkt 9  
Ristning i träd 1  
   
Totalt 271 46 
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Árran 
 
Sammanlagt registrerades och koordinatsattes 201 árran, varav 6 sedan tidigare fanns införda i 
askeladden. Samtliga utom tre har bedömts som äldre än 100 år. Den vanligaste 
organiseringen är två till tre árran tillsammans. Vid Adamsvollen hade 4 árran på 3 lokaler 
bedömts som gravar i samband med registreringar 1986 av Tromsö museum (Arntzen 1987). 
Det karakteristiska för samtliga árran var att de hade en stenpackning. Möjligen är det denna 
konstruktionsdetalj som föranlett denna tolkning.  
 
Den nästan helt dominerande formen är oval och den vanligaste storleken är 0,9-1,1x0,7-0,9 
m. Lika framträdande är konstruktionen med árran utan stenpackning. Det finns emellertid tre 
lokaler med stora rektangulära árran, närmare 2 m långa och 1 m breda. Enbart en árran hade 
antydan till armar av sten, vilket markerar dörröppningen i kåtan. Det stora antalet árran får 
anses som karaktäristiskt för det samiska kulturlandskapet inom hela Sápmi där systematiska 
registreringar har genomförts. Generella dateringar av árran utifrån form, storlek och 
konstruktion kan vara problematiskt, men nästan samtliga árran som dokumenterats är äldre 
än 100 år (Hedman 2003).  
 
Stállotuft 
 
Definitionen av en stállotuft (stalotomt på svensk sida) är att det är någon form av samisk 
byggnad med ett nedgrävt golvplan. Stállotuften begränsas av en omgivande tillplattad vall 
och har ingen markerad ingång i vallen. Djupet på det nedgrävda golvplanet varierar från 
cirka 5-25 centimeter. Det finns alltid ett förhållande mellan vallens höjd och storlek och 
golvplanets djup, ju mer markerad vall, höjd och bredd, desto djupare golvyta. Generellt finns 
en árran i centrum, men den kan i enstaka fall saknas. Hittills har stállotufter enbart påträffats 
i gränsfjällsområdet mellan Norge och Sverige. 
 
Inom undersökningsområdet dokumenterades 75 stállotufter och av dessa har Inger Storli 
redogjort för 32 i sin avhandling ”Stallo”-boplassene. Spor etter de første fjellsamer”. I 
askeladden är 30 av Storlis stállotufter införda och där har de benämnts för hustuft och 
gammetuft. Benämningen fangstboplass är vanlig i rapporter från samisk etnografisk 
avdelning på stállotufterna och benämningen gammeboplass förekommer också. 
 
 Den generella dateringen av stállotufterna är slutet av yngre järnålder, 900-1050-tal 
(Liedgren et al 2006). Stállotufterna följer samma mönster som árran det vill säga att det är 
vanligast att de anlagts två och tre tillsammans. Den största gruppen innehåller åtta 
stállotufter, men det finns även ensamliggande stállotufter. I de flesta fall fanns det inte 
synliga árranstenar, men vid sonding kändes árranstenar under torv samt framkom en 
rödfärgning av eldpåverkad jord. 
 
Stállotufternas storlek varierar med de största av en storlek på 8,5x7 m och de minsta på 5x4 
m. Det är storleken är inkluderande vallen. Innermåttet, vilket är detsamma som det 
nedgrävda golvplanet varierar från cirka, 4-5x2,5-4 m. Det viktigaste måttet vad gäller 
stállotufternas storlek är innermåttet. Vallen måste ha varit mycket utsatt för erosion från vind 
och vatten, vilket därigenom påverkat den yttre storleken. Formen är nästan uteslutande oval 
även om det fanns stállotufter med närmast en rektangulär form, men det är mer ett undantag 
än regel. Den eventuella rektangulära formen har förmodligen uppstått genom till exempel 
erosion efter att stállotuften övergivits. 
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Bengömmor 
 
Sammanlagt har 13 bengömmor registrerats. Bengömmorna har nästan uteslutande påträffats i 
en boplatskontext. Förmodligen skulle fler bengömmor påträffas om fokus ändrades vid 
inventeringsarbetet. Det får anses som tidskrävande att leta efter denna lämningstyp eftersom 
de till exempel påträffas i klippskrevor och under stenblock. Bengömmorna kan även vara 
övertäckta med stenhällar. Bengömmorna består oftast av ben från ren, som märgkluvna 
rörben, revben med mera. Antalet ben i de registrerade bengömmorna varierade från sparsamt, 
kanske från några måltider, till stora koncentrationer.  
 
I Lönsdalen hittades bengömmor, såväl vid stállotufter som vid árran. Det typiska läget var ett 
större sprucket stenblock där det finns möjlighet att gömma/deponera benen i sprickorna, ej så 
långt från boplatsen. Enligt den samiska traditionen finns det många sätt att förhålla sig till 
renben och att lägga undan ben i klippskrevor är en väl dokumenterad tradition.  
 
Vad gäller bedömningen till ett kulturminne, så är det viktigt att det finns ben som är 
märgkluvna och att deponeringen helst går att relatera till boplatser. Samtliga bengömmor 
utom en har bedömts som äldre än 100 år. 
 

 
Fig. 2. Árran i förgrunden med en bengömma i det kluvna stenblocket. Lokalen är belägen upp mot 
Strádjasgielas Foto: ©Sven-Donald Hedman. 
  
Förvaringsgropar 
 
Totalt registrerades 13 förvaringsgropar. Förvaringsgroparna påträffades nästan uteslutande i 
närheten av boplatser, vid árran och stállotufter och de var anlagda som nedgrävningar på 
krön av mindre åsar/höjder, men även i flack lättgrävd terräng samt som gropar i stenskravel. 
Vallarna på förvaringsgroparna i stenskravel var i några fall närmast kallmurade. Groparnas 
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funktion har framförallt varit förvaring av kött och renmjölk, men annan typ av förvaring kan 
också ha förekommit. 
 
Kokgrop   
 
En kokgrop registrerades. Kokgropen var rund, en meter i diameter och 0,2 m djup. Vid 
sondning i gropen kändes en tät stenpackning samt framkom ett 0,1 m tjockt kollager. 
Kokgropen registrerades på krönet av en hög moränås i furuskogen. Ytterligare 
inventeringsinsatser i furuskogen i Lönsdalen borde kunna innebära ytterligare fynd av 
kokgropar. Generellt saknas fynd av kokgropar på kaljället och i fjällbjörkskogen. Furuskog 
verkar vara en förutsättning för denna lämningstyp. 
 
Barktäkt 
 
I furuskogen vid hytteområdet i Lönsdal och på Fagermoen väster om Lönselva finns en stor 
mängd samiska barktäkter. Högskolan i Nesna har nyligen bedrivit registreringar av 
barktäkter i området och för att undvika dubbelregistreringar så dokumenterades enbart nio 
barktäkter. Samtliga var av den större typen som brukar kallas för matbarktäkter, cirka 0,6-1,5 
m långa. Det var innerbarken som användes och den brukades även som omslag till sentråd 
för att hålla den mjuk och smidig. Dessa barktäkter har en mindre storlek. Barktäkter är en 
viktig indikation på samisk närvaro och resursutnyttjande av landskapet. 
 

 
Fig. 3. Barktäkt i gammalt furuträd. I centrum är även märken efter gamla yxhugg. Den är cirka 0,9 cm 
lång och 0,1 m bred. Foto: ©Roy Kappfjell. 
 
Ristning i träd 
 
En ristning i träd har dokumenterats. Den består av 8 rosettliknande instämplade tecken, 3 cm 
stora i en barktäkt på ett gammalt furuträd. Tecknen är svårtolkade och även åldern. Närheten 
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av en väg upp till järnvägen innebär att tecknen kan vara gjorda i princip när som helst. 
Ristningar och markeringar i träd utgör annars en viktig del i brukandet av träd (Hedman 
2006). 
 
Hornsamling 
 
Två depositioner av renhorn har dokumenterats. De är belägna i närheten av lokaler med árran 
och stállotufter. På en av lokalerna påträffades sju fragment från renhorn under och mellan 
stenar vid ett väl markerat stenblock. Depositioner av renhorn förekommer i olika varianter. 
Ibland kan hornsamlingar bestå av stora högar med horn som inte dolts, utan är helt synliga i 
terrängen. Deponeringen av renhorn och ben får anses tillhöra vardagens ritualer i det samiska 
samhället.  
 
Gammetuft 
 
Söder om Storsteinelva finns ett gammalt samiskt viste med en gammetuft. Gammetuften är 
oval, 5,5x4,5 m med ett innermått på 2,9x2,4 m. I likhet med stállotufterna är golvplanet 
något försänkt och i centrum är en árran. Vistet och gammetuften har använts av 
Arjeplogssamer från den svenska sidan av fjällen och började brukas i början av 1920-talet 
(Saether 1974:46-47). Gammetuften kan i storlek jämföras med de minsta av stállotufterna. 
 
 
Tabell 2. Uppskattad ålder på registrerade kulturminnen. Árran är generellt svåra att bedöma ålder på 
utan att göra dateringar av kol eller ben från árran 
 Vikingatid/tidig medeltid Äldre än 100 år Nyare tid 
Árran 7 191 3 
Stállotuft 75   
Gammetuft   1 
Bengömma  12 1 
Hornsamling  2  
Förvaringsgrop  13  
Kokgrop 1   
Barktäkt  9  
Ristning i träd   1? 
    
Totalt 83 228 6 
 
 
 
9 Förmedling 
 
I samband med att fältarbetet påbörjades besöktes Per Ole och Nina Oskal, reindriftsamer 
inom det aktuella inventeringsområdet. Margarete Blind, Nina Oskals mor gav oss viktig 
information om bland annat en av boplatserna som registrerats. Ett återbesök gjordes när 
fältarbetet avslutats för att informera om resultaten från inventeringarna. På Tromsö 
universitet, vid Senter for samiske studier har ett forskningsseminarium om resultaten från 
inventeringarna hållits. Seminariet hade titeln ”I stállotufternas land. Registreringar av 
samiska kulturminnen inom det Pitesamiska området i Lönsdalen/Saltfjellet”. 
Forskningsseminariet genomfördes 2010-10-14.  
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10 Slutsatser 
 
Totalt dokumenterades och koordinatsattes 317 kulturminnen. Innan inventeringen fanns 47 
kulturminnen fördelade på 19 lokaler införda i askeladden inom det utvalda 
inventeringsområdet. Vid återbesök på dessa lokaler har fokus varit på lokaler med 
stállotufter. Samtliga tidigare registrerade lokaler med stállotufter har återigen dokumenterats. 
Totalt har 11 lokaler med 46 kulturminnen i askeladden från Lönsdalen/Sörelva besökts och 
koordinatsatts.  
 
Ett problem har varit Tromsö museums registreringar från 1985-1987. För det aktuella 
inventeringsområdet kunde inte beskrivningarna från samisk-etnografisk avdelning återfinnas, 
utan endast kartor i rapporter med inprickningar, numrering och angivet kulturminne (Arntzen 
1987). Det kartmaterial som användes 1985-87 var i skala 1:50 000, vilket måste ha inneburit 
stora svårigheter med inprickningar. Svårigheterna med inventeringarna 2010 var att avgöra 
vad som var nyregistreringar när inventeringsområdena sammanföll, eftersom inprickningarna 
till stora delar var omöjliga att exakt lokalisera. Det har även varit problematiskt att hitta igen 
kulturminnen när inga beskrivningar var tillgängliga. Samtliga registreringar som gjordes 
2010, förutom askeladdens, kan anses som nyregistreringar genom att de nu kommer att 
finnas i ett digitalt register.  
 
Det går att konstatera att det fanns flera samband mellan boplatslämningarna, árran och 
stállotufter, i Lönsdalen. De framkom på samma lokaler och var lokaliserade i samma 
geografiska lägen. Ett undantag är emellertid furuskogen. Här påträffades enbart árran. 
Variationen av boplatslägen var för såväl stállotufter som árran också slående. Även 
organiseringen och boplatsmönstret hade likheter, med två till tre anläggningar som det 
vanligaste förekommande mönstret. Kombinationen boplatser tillsammans med bengömmor 
och olika typer av förvaringsgropar är tydlig i landskapet. I furuskogen går det också att 
urskilja ett samband mellan árran och barktäkter. Det finns ofta árran i närheten av barktäkter. 
 
Saltfjellet/Lönsdalen området får anses som enastående med sin rikedom av samiska 
kulturminnen, vilket även konstaterats i samband med tidigare registreringar i området. Det är 
av största vikt att det även syns i digitala register och synliggörs för allmänheten. Ett 
forskningsprojekt kommer att påbörjas 2011 under ledning av senter for samiske studier vid 
Tromsö universitet som behandlar det Pitesamiska området såväl på norsk som på svensk sida 
av fjällkedjan. Projekttiteln är ”Från kust til kyst” och som ett centralt område inom projektet 
är Lönsdalen och Saltfjellet. Projektet är gränsöverskridande och tvärvetenskapligt och 
resultaten från årets och kommande kulturminnesregistreringar/forskningsinsatser kommer att 
bidra med värdefull kunskap kring samisk förhistoria och historia i denna del av Sápmi. 
 
Vad gäller utbildning och kompetenshöjning av lokala inventerare är det av största vikt. 
Inventeringsmetodik innehåller många delar som till exempel hantering av GPS, 
beskrivningar av kulturminnen, landskapsförståelse, kritiska analyser med mera. Tillsammans 
med den lokala förankringen till landskapet innebär det goda förutsättningar för 
dokumentation av det samiska kulturlandskapet. 
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Bilaga.  Registreringar Saltfjellet/Lönsdalen 

 
Fig. 4. Koordinatsatta samiska kulturminnen år 2010. Flera kulturminnen kan finnas på samma punkt. 
Karta Björn Berg, Snåsa. 
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SD01. 33 W 520823 7401847  407 möh.  28-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast oval, 0,9x0,75 m (NV-SÖ) och 0,05-0,15 cm hög. 6 synliga kantstenar och en 
i centrum, 0,1-0,3 m stora. Beväxt med gräs och bärris. 
 
Terräng: Belägen på flack mindre ås mellan myr och älv. Skogsmark (gles furuskog med 
inslag av björk).  
Orientering: 36 m Ö om Lönselva.  
Foto: 0922-0924 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
SD02. 33 W 520797 7401754  448 möh. 28-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Barktäkt, oval, 0,6x0,05-0,1 m stor. På den VSV sidan av furuträd, 0,53 m diam. Trädet lutar 
mot VSV.. 
Foto: 0925-0926 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
10 m Ö om SD02 är: 
 
SD03. 33 W 520808 7401750  448 möh. 28-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
Barktäkt, oval, 0,9x0,03-0,05 m stor. 
Orientering: 1 m SÖ om stig.  
Foto: 0927-0928. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
SD04. 33 W 520913 7401108 460 möh. 28-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,5x1,1 m (Ö-V). Arrans inre yta tangerar övrig terräng. 12 synliga kantstenar, 
0,15-0,4 m stora och 0,1-0,2 m höga. Vid sondning framkommer en 0,06 m tj mörkbrun 
fyllning samt en rödfärgning. De flesta av arranstenarna är framnötta av rentramp. Beväxt av 
en björk och mossa.  
 
Terräng: Avplanande ås som i NÖ gränsar mot myrmark. Åsen genomtväras i SÖ av en 
gammal körväg. Skogsmark (furu och björk). Foto: 0931-0932 från SV och 0933-0934 från 
SÖ. 
Foto: 0931-0932 från SV, 0933-0934 från SÖ, 0935-0938 från SV. 
 
24 m SÖ om SD04 är: 
 
SD05. 33 W 520930 7401093 461 möh. 28-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,25x1,1 m (NV-SÖ). Arrans inre yta tangerar övrig markyta. 7 
synliga kantstenar, 0,2-0,4 m stora. I NÖ delen av arran är en sten i anslutning till 
arranstenarna, 0,25 m stor. Vid sondning framkommer en 0,06 m tjock mörkbrun fyllning 
samt en 0,15 m tjock rödfärgning. Beväxt med gräs och mossa och ställvis framnött av 
rentramp. 
 
Terräng: Avplanande ås som i NÖ gränsar mot myrmark. Åsen genomtväras i SÖ av en 
gammal körväg. Skogsmark (furu och björk).  
 
Kommentarer: Uppgifter om arran SD 04 och SD 05. Vid samtal med Margarete Blind 
berättade hon att Nikolaus Kuhmunen och hans bror, Thomas Kuhmunen hade sina tältkåtor 
här 1949. Det samiska namnet på boplatsen är”Eagi goathtte sadji”.  
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Foto: 0935-0936 från SV och 0937-0938. 
Datering: SD04-05, yngre enn 100 år. 
 
SD06. 33 W 520947 7401020 463 möh. 28-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Barktäkt. 3 barktäkter på samma träd, ovala och 0,6-0,9 m långa, 0,03-0,15 m breda. Samtliga 
har borrhål för datering.  
Foto: 0939-0942. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD07. 33 W 520896 7400937 467 möh. 28-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,15x1 m (ÖNÖ-VSV) och 0,05 m hög. 7 synliga kantstenar, 0,1-0,35 m stora. 
Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer ett kollager. Beväxt med mossa och 
bärris. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Avnött flackt parti i rengärde. Skogsmark (tall och björk). 
Orientering: 16 m Ö om skogsväg och 8 m SSÖ om gammal tall.  
Foto: 0943-0944 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
SD08. 33 W 517509 7396926  ±4 705 möh. 29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,8x0,6 m (NV-SÖ). Tangerar omgivande markyta. 4 synliga kantstenar, 0,1-0,2 
m stora. Vid sondning framkom kol ytligt under humuslagret. Beväxt med enstaka gräs, 
enstaka björksly samt en sälgbuske. 
 
Terräng: Plan förhöjning VSV om sumpigt område. 
Foto: 0945-0946 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
24 m NNV om SD08 är: 
 
SD09. 33 W 517507 7396951 ±4. 704 möh. 29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,7 m (NNV-SSÖ). Tangerar omgivande markyta. 4 synliga kantstenar, 0,1-
0,4 m stora. I NNV delen växer en fjällbjörk, i övrigt beväxt med renlav och bärris.  
 
Terräng: Plan förhöjning VSV om sumpigt område 
Foto: 0947-0948. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
SD10. 33 W 517513 7396851 ±4. 701 möh. 29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Bengömma i sprucket stenblock, cirka 3,5x3,5 m stor och 1,9-2,8 m hög. En spricka delar 
stenen i två delar och den är 0,2-0,35 m bred. Under torv i centrum av sprickan framkommer 
renben. I SV delen av sprickan är glas från en flaska.  
 
Terräng: Belägen i svagt S-sluttande terräng. 
Foto: 0949 från N, 0950 från S, 0951 från Ö, 0952 från V, 0953-0954. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD11. 33 W 517513 7396851 ±4. 701 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
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Arran, rektangulär, 1,65x1 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar övrig markyta. 3 synliga kantstenar, 0,2 
m stora. Enstaka mindre kolbitar framkommer direkt under torv. I NÖ delen av arran är en 
fullväxt fjällbjörk. Beväxt med gräs och enstaka bärris. Svår att lokalisera i terrängen.  
 
Terräng: Svagt kuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Foto: 0958 från SV, 0959 från SV och 0959 närbild. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
13 m SÖ om SD11 är: 
 
SD12. 33 W 517513 7396851 ±4. 701 möh. 29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,8 m (ÖNÖ-VSV) och 0,05 m h. 4 synliga stenar, 0,15-0,4 m stora. Vid 
sondning framkommer en 0,05 m tjock mörkbrun fyllning. 0,8 m ÖNÖ om arrans Ö del är en 
större plan sten, 0,6x0,25 m stor. Beväxt med fyra fjällbjörkar, mossa och enstaka bärris.  
 
Terräng: Svagt kuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Foto: 0955 från SV, 0956 från NÖ och 0957 närbild. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD13. 33 W 517570 7396583 ±4. 696 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,9x0,65 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar övrig markyta. 4 synliga stenar, 0,05-0,25 m 
stora. En helt övertorvad plan sten ligger i anslutning till arrans ÖNÖ sida. Vid mindre 
provstick framkommer rikligt med stora kolbitar under torv. Beväxt med dvärgbjörk och 
bärris. Mycket svår att se i terrängen.  
 
Terräng: Belägen nära flack terrasskant i småstenig terräng 33 m NNV om stort väl markerat 
stenblock. 
Foto: 0960 från NÖ och 0961 från SV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
12 m SSÖ om SD13 är: 
 
SD14. 33 W 517575 7396572 ±5. 696 möh. 29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,65 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 3 synliga kantstenar, 0,2-0,4 m stora. 
Vid mindre avtorvning i centrum framkommer kol. Beväxt med enstaka gräs och bärris. 
Mycket svår att se i terrängen.  
 
Terräng: Belägen nära flack terrasskant i småstenig terräng. Fjällbjörkskog. 
Foto: 0962 från S och 0963 från Ö. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD15. 33 W 517575 7396572 ±3. 696 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,05-0,85 m (NÖ-SV). Tangerar övrig markyta. 6 synliga kantstenar, 0,1-0,45 m 
stora. Beväxt med enstaka lyng, gräs och bärris.  
 
Terräng: Kuperad fjällterräng med gles fjällbjörkskog. 
Foto: 0964 från SV och 0965 från SÖ. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
11 m SÖ om SD 15 är: 
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SD16. 33 W 517545 7397487 ±3. 712 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran (Teltboplass) med armar (NÖ-SV). Arran är rund, 0,6 m diam och har en stenpackning. 
I SV är 2 synliga stenar från två divergerande armar, 0,5 m långa. Stenarna är 0,15-0,25 m 
stora och mera stenar känns under torv. Beväxt med gräs och enstaka lyng.  
 
Terräng: Kuperad fjällterräng med gles fjällbjörkskog. 
Foto: 0966 från SV och 0967 från SÖ. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD17. 33 W 517636 7397850 ±4. 716 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 0,85x0,55 m (NV-SÖ). Tangerar övrig markyta. 2 synliga stenar, 0,05-0,1 
m stora. Vid sondning framkom en 0,03 m tjock mörkbrun fyllning i arran. Beväxt med gräs 
och blåbärsris. 3 utslag av järn i samband med metallkartering inom 1 m från arran i SÖ och 
SV.  
 
Terräng: Svagt kuperad terräng i fjällbjörkskog. 
Foto:0968 från NV och 0969 från SV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD18. 33 W 517578 7397924 ±4. 721 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5,5x4m (N-S). Försänkt golvplan, 0,05-0,1 m djupt. Innermått 3,7x2,8 m. I 
centrum känns vid provstick ett flertal stenar från en arran under torv. Omgiven av en vall, 
0,5-0,7 m bred och 0,1-0,2 m hög. I centrum väver 5 fjällbjörkar i övrigt är den beväxt med 
renlav och gräs. Enstaka buskar växer på vallen.  
 
Terräng: Kuperad fjällterräng i gles fjällbjörkskog. 
Foto: 0970-0971 översikt från intilliggande björk, 0972-0973 från S. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid 
 
8 m NNÖ om SD18 är: 
 
SD19. 33 W 517582 7397936 ±3. 721 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7,5x6m (N-S). Försänkt golvplan, 0,05-0,15 m djupt. Innermått, 5,4x4 m. I 
centrum är en oregelbunden arran, 1x1 m med 4 synliga stenar, 0,1-0,25 m stora. I V delen av 
arran är en långsmal avlång sten, 0,85x0,2 m stor (N-S). Arran har en gles stenpackning och 
en rödfärgning framkommer under blekjord. Omgiven av en vall, 1 m bred och 0,1 m hög. 
Beväxt med fjällbjörk, enstaka dvärgbjörk, renlav och kråkbärsris.  
 
Terräng: Kuperad fjällterräng i gles fjällbjörkskog 
Foto: 0974-0975 från S, 0976 arran från S, 0977-0978 från N. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid 
 
15 m N om SD19 är: 
 
SD20. 33 W 517582 7397955 ±3. 721 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6x5 m (N-S). Försänkt golvplan, 0,05-0,1 m djupt. Innermått, 4x3,2 m. I 
centrum känns vid sondning enstaka arranstenar under torv. Ett 0,03 m tjockt mörkbrunt lager 
framkommer i anslutning till stenarna. Omgiven av en vall 0,5-1 m bred och 0,05-0,2 m hög. 



 21 

Beväxt med enstaka gräs, enstak dvärgbörk och bärris. På vallen i VNV växer 8 fjällbjörkar. I 
fjällbjörkarna ligger ett 10-tal stänger, till kåta eller rengärde, starkt förmultnade. 
 
Terräng:Kuperad fjällterräng i gles fjällbjörkskog. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid 
 
4 m V om SD20 är: 
 
SD21 33 W 517576 7397956 ±2. 718 möh.  29-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 0,95x0,55 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar den övriga markytan. 2 synliga 
avlånga stenar, 0,45x0,2 m stora. Vid en mindre avtorvning framkom rikligt med kol. Beväxt 
med ris, renlav och enstaka gräs. 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng i gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD22  33 W 517522 7397931 ±6. 720 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1 x0,9 m (N-S). Tangerar övrig markyta. 8 synliga kantstenar, 0,15-0,25 m 
stora. Vid sondning känns en tät stenpackning. 0,6 m SV om arran är en 0,2 m stor sten. 
4 m NÖ om arran är en mindre kvadratisk grop, 0,5x0,5 m stor och 0,05 m djup. 
 
Orientering: 3 m SSV om terrasskant 
Terräng: Kuperad svagt sluttande fjällterräng med gles fjällbjörkskog. 
Foto: 0983-0984 från ÖSÖ. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
14 m N om SD22 är: 
 
SD23. 33 W 517522 7397944 ±4. 718 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,05x0,65 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta, arranstenarna är 0,1 m höga. 1 
synlig kantsten, 0,2 m stor. Beväxt med mossa och bärris. 1,1 m Ö om arran är en 0,3x0,2 m 
stor sten. 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng med gles fjällbjörkskog. 
Foto: 0985-0986 från S, 0987-0988 arbetsbild. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD24. 33 W 517513 7397997 ±3. 725 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,7 m (NÖ-SV) och 0,05 m hög. 5 synliga kantstenar, 0,15-0,25 m stora. Vid 
sondning framkommer ett tunt kollager samt en mörkbrun fyllning. Beväxt med två björkar 
och bärris 
 
Terräng: Krön av mindre förhöjning i kuperat fjällandskap. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 0989-0990 från SV, 0991-0992 från NÖ. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD25. 33 W 517432 7397978 ±3. 723 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,1x0,7 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar övrig markyta. 10 synliga 
stenar, 0,05-0,2 m stora. Beväxt med ris och renlav. 
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Terräng: Svagt VSV sluttande mark i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Foto:0993-0994 från SV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
11 m N om SD25 är: 
 
SD26. 33 W 517432 7397978 ±3. 723 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,9x0,8 m (Ö-V). Tangerar omgivande markyta. 5 synliga kantstenar, 0,1-0,2 m 
stora. V om arran är två stenar som ligger i anslutning till arran. Beväxt med enstaka ris, gräs 
och renlav. 
 
Terräng: Svagt V sluttande mark i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
 
SD27. 33 W 517409 7398027 ±4. 724 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 0,9x0,6 m (NV-SÖ) och 0,05-0,1 m hög. 2 synliga stenar i SÖ, 0,2 m 
stora. Beväxt med mossa och renlav. 
 
Terräng: Krön av flack åsrygg (N-S) i kuperad fjällterräng. 
Foto: 0997-0998 från SV 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD28. 33 W 517405 7398054 ±5. 724 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Förvaringsgrop, oval, 1,6x1,3 m (N-S) och 0,4 m djup. Omgiven av en otydlig vall, men den 
är synlig i Ö, 1 m bred och 0,05 m hög. Beväxt med dvärgbjörkris och kråkbärsris. 
 
Orientering: 5 m Ö om terrasskant 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng. 
Foto: 0999 arbetsbild, 1000-1001 från S. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD29. 33 W 517314 7398011 ±4. 718 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Bengömma. I kluvet större stenblock påträffades under ett av blocken ett renben, ej kluvet. 
Sparsamt material gör att bengömman är något osäker. 
 
Terräng: I S änden av mindre ås (N-S) 
Foto: 1002-1003 från S. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD30. 33 W 517358 7398114 ±4. 721 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,75 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 9 synliga stenar, 0,05-
0,35 m stora. Beväxt med gräs och mossa.  
 
Terräng: Planare mindre område i kuperad fjällterräng. 
Foto: 1004-1005 från SV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
 
Lokal med 4 arran SD31-SD34 
 
SD31. 33 W 517469 7398178 ±3. 726 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
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Arran, oval, 1,3x0,7 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar den övriga markytan. 12 synliga stenar med 
delvis synlig stenpackning innanför kantstenarna. Beväxt med renlav, enstaka gräs och bärris. 
1 m ÖSÖ om arrans ÖSÖ del är en fjällbjörk. 
 
Terräng: Planare höjd i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog.  
Foto: 1006-1007 från V. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
7 m NÖ om SD31 är: 
 
SD32. 33 W 517474 7398183 ±3. 727 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,7 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 1 synlig sprucken sten i V, 0,25 m stor. 
Beväxt med dvärgbjörk, mossa och lav. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Planare höjd i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1010-1011 från SV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
11 m SSV om SD32  är: 
 
SD33. 33 W 517466 7398168 ±5. 726 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1x0,6 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar övrig markyta. 6 synliga stenar, 
0,1-0,35 m stora. På arrans S långsida är en 0,8x0,1-0,15 m stor sten. Stenpackning. Beväxt 
med gräs och renlav Intill N delen av arran växer ett flertal björkar. Strax V om arran är en 0,2 
m stor sten. 
 
Terräng: Svagt SSV sluttande fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1008-1009 från SV.  
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
8 m SSV om SD33 är: 
 
SD34. 33 W 517462 7398161 ±4. 726 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1x0,6 m (NV-SÖ). Tangerar markytan. 2 synliga stora stenar 
plana stenar i SSV, 0,4 0ch 0,6 m stora. Beväxt med ett 10-tal småbjörkar, bärris och mossa. 
 
Terräng: Svagt SSV sluttande fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1012-1013 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD35. 33 W 517423 7398175 ±4. 728 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Bengömma. I sprucket stenblock, 2x2 m stor och 1,5 m hög påträffades ett märgkluvet 
renben. Något sparsamt material, men relationen med arran SD 31-34 gör den sannolik. 
 
Terräng: I svacka med större stenblock. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1014 från V, 1015 från S. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
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Lokal bestående av 8 stallotufter SD 36-43. 
 
Terräng: Plan fjällterräng 22-30 m SÖ om terrasskant mot Sörelva. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1031-1032. Den linjära organiseringen från N. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid 
 
SD36. 33 W 517402 7398289 ±5. 734 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5,5x4,5 m (NÖ-SV). Försänkt golvplan, 0,15-0,2 m djupt. Innermått, 3,75x2,8 
m. I centrum känns enstaka arranstenar under torv samt framkommer en rödfärgning. Den 
omgivande vallen är 1 m bred och 0,05-0,1 m hög. Golvytan är beväxt med gräs och på vallen 
växer renlav och enstaka buskar av dvärgbjörk. På den NV vallen växer 6 fjällbjörkar. 
 
Foto: 1016 från SV, 1020 från SV. 
 
I anslutning till SD36 är: 
 
SD37. 33 W 517408 7398292 ±3. 735 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 m (NÖ-SV). Försänkt golvplan, 0,1-0,2 m djupt. Innermått, 4,8x3,8 m. I 
samband med sondning i centrum känns enstaka arranstenar samt framkommer en 
rödfärgning. Den omgivande vallen är 1 m bred och 0,05-0,1 m hög. Golvplanet är beväxt 
med gräs, mossa och renlav. På vallen växer enstaka ris, renlav samt två fjällbjörkar. 
 
Foto: 1017 från SV, 1021 från SV. 
 
8 m NÖ om SD37 är: 
 
SD38. 33 W 517419 7398299 ±3. 736 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5x4 m (NÖ-SV). Försänkt golvyta, 0,05 m djup. Innermått, 3,4x2,6 m. Vid 
sondning i centrum känns arranstenar under torv samt framkommer en rödfärgning. Vallen är 
0,5-0,7 m bred och 0,05 m hög. 
 
Foto: 1018 från SV, 1022 från SV. 
 
1,2 m NÖ om SD38 är: 
 
SD39. 33 W 517424 7398304 ±3. 737 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 8x6,5 m (NÖ-SV). Försänkt golvplan, 0,1-0,2 m djup. Innermått, 5,6x4,5 m. 
Vid sondning i centrum känns arranstenar från en cirka, 1,7x1,2 m stor arran. Den omgivande 
vallen är 1-1,3 m bred och 0,05-0,1 m hög. 
 
Foto: 1019 från NÖ, 1023-1024 från NÖ. 
 
22 m NNÖ om SD39 är: 
 
SD40. 33 W 517424 7398304 ±3. 737 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6x5 m, (VNV-ÖSÖ). Svagt försänkt golvplan, 0,05 m djupt. Innermått, 4x3,6 
m. I centrum känns enstaka arranstenar under torv samt framkommer kol och ett 0,03 m tjockt 
mörkbrunt jordlager. Den omgivande vallen är 0,4-0,8 m bred och 0,05 m hög. Beväxt med 
mossa och dvärgbjörk. På den S vallen växer ett flertal fjällbjörkar. 
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Foto: 1025 från NÖ, 1026-1027 från NÖ, 1036 från NÖ. 
 
8 m N om SD40 är: 
 
SD41. 33 W 517441 7398338 ±3. 737 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5,5x4 m (N-S). Något otydligt försänkt golvplan på grund av småtuvig 
markyta, 0,05 m djupt. Innermått, 3,7x2,8 m. Vid sondning känns en arransten samt 
framkommer en rödfärgning. Vallen är 0,3-0,5 m bred och 0,05 m hög. Den är otydlig på 
vissa ställen på grund av småtuvig terräng. Beväxt med gräs, mossa, dvärgbjörk samt en 
fjällbjörk på vallen. 
 
Foto: 1028 från V, 1035 från SV 
 
9 m N om SD41 är: 
 
SD42. 33 W 517437 7398352 ±4. 736 möh. 30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6x4,5 m (N-S). Svagt försänkt golvplan, intill 0,05 m djupt. Innermått, 
3,8x3,2 m. Vid sondning i centrum känns inga arranstenar, men det framkommer ett 
eldpåverkat rosafärgat jordlager. Den omgivande vallen är 0,5-1 m bred och intill 0,05 m hög, 
ställvis otydlig. Beväxt med dvärgbjörk, renlav och bärris. VNV om stalotuften är en större 
jordfast sten, 0,8x0,6 m stor och 0,35 m hög. 
 
Foto: 1029 från V, 1034 från SV 
 
3 m N om SD42 är: 
 
SD43. 33 W 517437 7398359 ±4. 728 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5,5x4,5 m (N-S). Svagt försänkt golvplan, intill 0,05 m djupt. Innermått, 4x3 
m. Vid sondning i centrum känns enstaka arranstenar under torv samt framkommer ett 
mörkbrunt jordlager och en rödfärgning. Vallen är delvis otydlig, 0,5-0,7 m bred och intill 
0,05 m hög.  
 
Foto: 1030 från SV, 1033 från SV 
 
SD44. 33 W 517477 7398407 ±3. 732 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,9x0,6 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 6 synliga kantstenar, 0,05-0,3 m 
stora. Beväxt med gräs, renlav och dvärgbjörk. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällmark. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1037-1039 från SV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD45. 33 W 517477 7398395 ±3. 731 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,05-0,65 m (NÖ-SV). Tangerar övrig markyta. 2 synliga kantstenar, 0,3 m stora 
och 0,05 m höga. 
 
Foto: 1040-1041 från SV. 
 
SD46. 33 W 517461 7398304 ±3. 728 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
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Arran, oval, 0,8x0,6 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar övrig markyta. 2 synliga stenar, 0,05 m stora. 
Vid sondning i centrum framkommer ett kollager. Beväxt med mossa, renlav och gräs. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Foto: 1042-1043 från SÖ. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD47. 33 W 517550 7398306 ±3. 731 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,7 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 10 synliga kantstenar, 0,1-0,3 m 
stora och 0,05 m höga. Beväxt med gräs, renlav och dvärgbjörk. 
 
Foto: 1044-1045 från S 
 
SD48.33 W 517556 7398294 ±4.729 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,9 m (NÖ-SV). Tangerar övrig markyta. 6 synliga kantstenar, 0,1-0,3 m 
stora och några är 0,05 m höga. Beväxt med renlav, bärris och dvärgbjörk. 
 
Terräng: Svagt VSV-sluttande fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1046-1047 från S. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD49. 33 W 517571 7398311 ±4. 730 möh.  30-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,6 (VNV-ÖSÖ). Tangerar den övriga markytan. 6 synliga kantstenar, 0,1-
0,4 m stora. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Höjdåsrygg (NV-SÖ) i kuperad fjällmark. 
Foto: 1048-1049 från SV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD50. 33 W 517503 7396200 ±3. 699 möh. 01-07-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,8x0,6 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 11 synliga stenar, 0,1-0,35 m stora. 
Delvis synlig stenpackning. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng och orientering: 5 m SSÖ om kant på större plan fjällmark. Kalfjäll med 
dvärgbjörkris. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD51. 33 W 517311 7396349 ±1,9.703 möh. 02-07-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 0,9x0,6 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 2 synliga stenar, 0,15-
0,25 m stora. Vid mindre avtorvning framkom kol. 0,7 m Ö om arran är en 0,25 m stor sten. 
Beväxt med vide, bärris och gräs. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Belägen i svagt ÖNÖ-sluttande fjällterräng med inslag av större gräsbeväxta 
områden, även beväxta med vide och enbuskar. I söder rinner en mindre jokk. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
SD52. 33 W 517293 7396369 ±1,5. 702 möh. 02-07-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,9x0,6 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar den övriga markytan. 2 synliga kantstenar, 0,1 
m stora. Beväxt med dvärgbjörk. Lav och bärris. Svår att se i terrängen. 
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Terräng: Belägen i svagt ÖNÖ-sluttande fjällterräng med inslag av större gräsbeväxta 
områden, även beväxta med vide och enbuskar. I söder rinner en mindre jokk. 
Orientering: 5 m söder om kant till gräsbeväxt försänkning och 29 m NNV om stenblock.  
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD53. 33 W 517426 7396376 ±2,2. 697 möh. 02-07-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,6 m (N-S), tangerar den övriga markytan. 6 synliga kantstenar, 0,1-0,2 m 
stora. Beväxt med renlav, enstaka gräs och bärris. 
 
Terräng: Planare parti omgiven av gräsbeväxta områden. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD54. 33 W 517452 7396271 ±1,5. 697 möh. 02-07-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oregelbunden, 0,7x0,6 m (NNÖ-SSV). Tangerar den övriga markytan. 6 synliga 
kantstenar, 0,1-0,35 m stora. Kol framkommer under torv. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Orientering: 3 m Ö om kant till plan förhöjning. 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
4 m Ö om SD54 är: 
 
SD55. 33 W 517459 7396272 ±1,9. 696 möh. 02-07-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oregelbunden, 0,9x0,7 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. En större plan sten i 
V, 0,45x0,25 m stor. I övrigt är det 3 synliga stenar, 0,2 m stora. Kol framkommer i centrum 
av härden. Beväxt med lav och enstaka dvärgbjörk. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD56. 33 W 517372 7396219 ±2. 703 möh.  02-07-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,7 m (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 12 synliga stenar, 0,05-0,3 m 
stora. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Orientering: 4 m N om kant till svagt sluttande plan förhöjning. 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD57. 33 W 521029 7401473 ±1,5. 455 möh. 02-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappjell 
Arran, närmast oval, 1,2x1 m (NÖ-SV) och 0,05 m hög. Bestående av 21 synliga stenar. 
Beväxt med renlav, mossa och bärris. På större furuträd i närheten av arran finns 5 barktäkter.   
 
Terräng: Svagt kuperat område med mindre hällmark V om myr. Skogsmark (gammal 
furuskog). Härden är anlagd på mossbeväxt hällmark. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD58. 33 W 521203 7401561 ±1,8. 448 möh. 02-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappjell 
Arran, rektangulär, 0,9x0,6 m (NV-SÖ). Tangerar den övriga markytan. 5 synliga kantstenar, 
0,15-0,3 m stora. Beväxt med renlav och bärris. Svår att se i terrängen. 
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Terräng: Mindre ås (NV-SÖ som nästan sträcker sig till myr. Skogsmark (gammal furuskog). 
Orientering: 2 m NV om stenblock. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD59. 33 W 521190 7401839 ±1,7. 446 möh. 02-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappjell 
Arran, oval, 0,95x0,75 m (NNÖ-SSV), Tangerar övrig markyta. 6 synliga kantstenar, 0,1-0,25 
m stora. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer rikligt med kol. 
 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD60. 33 W 521352 7402044 ±1,9. 455 möh. 02-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappjell 
Arran, oval, 1,55x1,05 (N-S) och 0,1-0,2 m hög. 10 synliga skarpkantade stenar, 0,05-1 m 
stora. Vid sondning i arran framkom ett 0,1 m tjockt kollager och känns en stenpackning som 
även delvis är synlig. Beväxt med en ungtall, lav och bärris. Intill arran växer 3 småtallar. 
 
Terräng: Kuperad morän- och hällmark. Skogsmark ( gammal furuskog med enstaka inslag av 
björk). 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD61. 33 W 521252 7402146±2,7. 453 möh. 02-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappjell 
Arran, kvadratisk, 0,75x0,75 m och 0,05 m hög. 11 synliga kantstenar, 0,1-0,25 m stora. 
Beväxt med enstaka renlav och bärris. Ger ett recent intryck. 
 
Terräng: Krön av mindre förhöjning i kuperad moränmark. 
Datering: Nyare tid 
 
SD62. 33 W 521069 7402261 ±1,8. 449 möh. 02-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappjell 
Arran, oval, 1,3x0,9 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 7 synliga kantstenar, 0,1-0,35 m 
stora. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer ett kollager. Beväxt med 
enstaka bärris, renlav och mossa. Ett furuträd växer intill NV delen av arran. 
 
Terräng. I N kanten av moränås. Skogsmark (övervägande furuskog). 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD63. 33 W 521023 7402120 ±1,4. 440 möh. 02-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappjell 
Arran, närmast oval, 1,25x0,8 m (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 6 synliga 
kantstenar, 0,05-0,4 m stora och 0,1 m över markytan. I SV är en större rektangulär sten, 
0,45x0,3 m stor. Beväxt med ljung, lav och kråkbärsris. 
 
Terräng: Planare mindre parti med hällmark, enbart ett 0,05-0,1 m tjockt humuslager finns på 
hällen. Skogsmark (övervägande furuskog). 
Orientering: Strax V om kraftledning. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD64. 33 W 521220 7402056 ±1,2. 459 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,8 m (NÖ-SV) och 0,05 m hög. 5 synliga kantstenar, 0,05-0,4 m stora. Vid 
sondning känns en stenpackning samt framkommer ett kollager. Beväxt med renlav och 
enstaka bärris. 
 
Terräng: Planare parti på större åsrygg (NV-SÖ). Skogsmark (furuskog men enstaka björk). 
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Orientering: En rund sten är belägen 4 m NNV om arran, 1,1x0,8 m stor och 0,05 m hög. 
Foto:1082-1083. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD65. 33 W 521289 7401980 ±3. 463 möh.  03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1x0,7 m (NNÖ-SSV). Tangerar den övriga markytan. 4 synliga 
skarpkantade stenar, 0,2-0,4 m stora. Vid sondning känns en större plan sten i centrum samt 
framkommer ett 0,04 m tjockt kollager. Beväxt med mossa och bärris. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Planare parti på större ås (NV-SÖ). 
Orientering: 0,3 m SÖ om mindre stig och 10 m NÖ om större stig. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD66. 33 W 521311 7401963 ±3,5. 461 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
Arran, rektangulär, 1,2x0,75 (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga 
kantstenar, 0,15-0,7 m stora. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer ett 
kollager. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Ligger på ett flatare parti av ås som går i NV-SÖ. 
Orientering: Cirka 1 meter N om turiststig. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD67. 33 W 521445 7401959 ±3,5. 471 m. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oregelbunden, 1,2x0,75 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar den övriga markytan. 8 synliga flata 
stenar, 0,15-0,4 m stora. Vid sondning framkommer ett 0,05 m tjockt kollager i VSV delen av 
arran. I ÖNÖ växer en tall som stört arran. Arran är framnött i stig som också påverkat arrans 
konstruktion. Ingen växtlighet finns på arran. Den är bortnött på grund av stigen. 
 
Terräng: Krön av mindre förhöjning med framnötta hällar. Skogsmark (furu och björk). 
Orientering: 3 m NNÖ om mindre parti med hällmark. 
Foto: 1086-1087. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD68. 33 W 522049 7401248 ±1,4. 531 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,8 m (NNV-SSÖ). Tangerar den övriga markytan. 9 synliga stenar, varav en 
större sten i centrum, 0,1-0,4 m stora. Beväxt med renlav och kråkbärsris. 14 m Ö om arran är 
blottad hällmark. På hällen finns 2 ihoplagda små rösen, 0,3 och 0,5 m stora och 0,2 m höga. 
Intill ett av rösena finns en mindre stenring, 0,8x0,6 m stor (lekplats?) 
 
Terräng: Svagt V-sluttande terräng med övervägande fjällbjörk. 
Foto: 1088-1089 arran, 1090-1091 röse, ring. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD69. 33 W 522151 7401193 ±2,3. 543 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,7 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 7 synliga stenar, 0,1-0,25 m stora. 
Vid mindre avtorvning i centrum framkom rikligt med kol. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Planare mindre parti i kuperad morän- och hällmark. Fjällbjörkskog. 
Foto:1092-1093. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
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SD70. 33 W 522166 7401269 ±3. 536 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Bengömma (horn, renkäke). I V delen i slutet av stort stenblock med överhäng i ett hål intill 
ett mindre stenblock påträffades 2 fragment av renhorn. 9 m SSÖ om blocket påträffades en 
renkäke instoppad under en gammal tjärstubbe. Idag finns här enbart fjällbjörkskog. 
 
Terräng: Kuperad blockig hällmark. Fjällbjörkskog. 
Foto:1094 renkäke, 1095 horngömma, block. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD71. 33 W 522221 7401177 ±2,3. 540 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,35x0,8 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 11 synliga kantstenar, 0,1-0,3 
m stora. Beväxt med renlav och sparsamt med kråkbärsris. 
 
Terräng: SV sluttande fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Foto: 1101-1102. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD72. 33 W 522214 7401168 ±2,5. 540 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1,3x0,7 m (NV-SÖ). Tangerar övrig markyta. 14 synliga stenar, 0,05-0,5 
m stora. I NV är den är den största stenen, 0,5 m stor. Gles stenpackning. Beväxt med enstaka 
ljung och björksly. 
 
Terräng: Svagt SV sluttande fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Foto: 1099-1100. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD73. 33 W 522229 7401144 ±2,4. 541 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1x0,7 m (VNV-ÖSÖ) och 0,05 m hög. 6 synliga kantstenar, 0,05-
0,3 m stora. Vid mindre avtorvning innanför de ÖSÖ kantstenarna påträffades kol. Intill VNV 
delen är en sten som ursprungligen kan ha tillhört arran. Beväxt med rikligt av kråkbärsris. 
Otydlig i terrängen. 
 
Terräng: Mindre flack förhöjning som är omgiven av myr och sjö. 
Orientering: 5 m VNV om tjärn. 
Foto: 1103-1104. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
 
SD74. 33 W 522088 7401047 ±3,3. 552 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast oval, 1,4x0,85 m (NV-SÖ). Tangerar den omgivande markytan. 16 synliga 
stenar, 0,1-0,35 m stora. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer ett kollager. 
Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Kuperad stenig fjällterräng i fjällbjörkskog. 
Orientering: 0,5 m N om arran är 3 större stenar, 0,3-0,75 m stora 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD75. 33 W 522064 7401062 ±2,5. 550 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
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Arran, oval, 1,2x0,8 m (NÖ-SV) och 0,05 m hög. 10 synliga stenar, 0,05-0,2 m stora. Vid 
mindre avtorvning i NÖ delen framkommer kol. Beväxt med övervägande kråkbärsris. Svår 
att se i terrängen. 
 
Terräng: Krön av hällmark med enstaka block. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 1 m NÖ om kal hällmark. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD76. 33 W 522005 7401043 ±2,4. 544 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,7 m (N-S) och 0,05 m hög. 8 synliga kantstenar, 0,05-0,3 m stora. Beväxt 
med renlav och bärris. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad hällmark. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 7 m SV om kant av stenhäll. 
Foto: 1105-1106. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD77. 33 W 521592 7400852 ±3,4. 475 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast oval, 1,2x0,85 (N-S). Intill 0,05 m hög. 10 synliga kantstenar, 0,05-0,3 m 
stora. Vid sondning framkommer ett 0,05 m tjockt mörkbrunt lager. Beväxt med lav och 
sparsamt med bärris. 
 
Terräng: Svagt VSV sluttande terräng omgiven av gräsbeväxt myrmark. Skogsmark 
(övervägande furuskog). 
Foto:1114-1115.  
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD78. 33 W 521604 7400870 ±3,3 484 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, form går ej att bestämma på grund av att det växer ett stort furuträd i SÖ delen av 
arran. Cirka 1,2x0,8 m stor (NNÖ-SSV). 7 synliga kantstenar, 0,05-0,2 m stora. Beväxt med 
renlav och bärris. 
 
Terräng: Svagt VSV sluttande terräng omgiven av gräsbeväxt myrmark. Skogsmark 
(övervägande furuskog). 
Foto: 1116-1117. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD79. 33 W 521517 7400892 ±6. 475 möh.  03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,7 m (NÖ-SV) och 0,05 m hög. 3 synliga kantstenar, 0,2 m stora. Beväxt med 
lav och bärris. 
 
Terräng: Kuperad moränmark. Skogsmark (furu och björk). 
 
SD80. 33 W 521506 7400888 ±4,5. 482 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,95x0,75 m (NNÖ-SSV) 0ch 0,05 m hög. 7 synliga kantstenar, 0,1-0,15 m stora. 
Beväxt med mossa, renlav och enstaka bärris. 
 
Terräng: Kuperad moränmark. Skogsmark (furu och björk) 
Foto:1123-1124. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
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SD81. 33 W 521547 7400909 ±2,9. 488 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran ? Inom en yta på, 0,5x0,5 m är 2 synliga stenar, 0,05-0,15 m stora.  Vid mindre 
avtorvning påträffades 4 skörbrända stenar och en bit slagg. Beväxt med lav och gräs. 
 
Terräng: Planare mindre parti i kuperad terräng. Övervägande tallskog. 
Foto: 1118-1119. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD82. 33 W 521381 7400925 ±3. 483 möh.  03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Kokgrop, rund, 1 m diameter och 0,2 m djup. Omgiven av en ställvis otydlig vall, 1,5x2 m 
bred och 0,05-0,1 m hög. Vid sondning i gropen känns en tät stenpackning samt framkommer 
ett 0,1 m tjockt kollager. Beväxt med bärris. 
 
Terräng: Krön av hög moränås. Skogsmark (furu och björk) 
Foto: 1127-1128. 
Datering: Yngre järnålder 
 
SD83. 33 W 521256 7400890 ±2,1.462 möh. 03-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Område med 3 arran. Inom ett område på 4x2,5 m (NV-SÖ) påträffades 3 arran. Enbart en 
koordinat för samtliga arran. 
Längst i S är: 
1. Arran, närmast rund, 0,8 m i diameter. Tangerar övrig markyta. 10 synliga stenar, 0,1-0,3 m 
stora. Stenpackning. 
 
1 m NV om1 är 
 
2. Arran, närmast rektangulär, 0,9x0,6 m (NÖ-SV) och 0,05 m hög. 8 synliga stenar, 0,1-0,2 
m stora. 
 
0,5 m NNV om 2 är: 
 
3. Arran, oval, 0,9x0,7 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 
 
Terräng: Flackare torrare parti som gränsar mot myrmark i SV och SÖ. Härdarna är beväxta 
med renlav och bärris. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD84. 33 W 515804 7384309 ±1,9. 685 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,9 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 10 synliga kantstenar med en större 
plan sten i centrum, 0,05-0,4 m stora. Vid mindre avtorvning framkommer kol. Beväxt med 
renlav och bärris. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Planare parti i stenig fjällterräng. Kalfjäll. 
Orientering: Ö om mindre sjö med tillopp från större sjö. 
Foto: 1134-1135. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD85. 33 W 515801 7384305 ±2,3. 686 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,8 m (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 9 synliga plana kantstenar, 0,-
0,25 m stora. I SV är en större plan sten, 0,5x0,1-0,3 m stor. Vid sondning känns en 
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stenpackning och vid en mindre avtorvning framkommer kol. Beväxt med lav och dvärgbjörk. 
Svår att lokalisera i terrängen. 
 
Terräng: Planare parti i stenig fjällterräng. Kalfjäll. 
Orientering: Ö om mindre sjö med tillopp från större sjö. 
Foto: 1131-1133. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD86. 33 W 515815 7384272 ±1,8. 685 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Område med förvaringsgropar. Inom ett område på 8x8 m är 3 förvaringsgropar anlagda intill 
varandra. Den största gropen är oval, 2,5x2 m (NÖ-SV) och 1-1,5 m djup. Uppmurade stenar i 
N och S, 0,3-0,5 m stora. Intill i N är ytterligare en grop, närmast rund, 1,5 m i diameter och 
0,5 m djup. SV om den största gropen är den tredje gropen, närmast oval, 2x1 m (NÖ-SV) och 
1,5 m djup. Uppkastade stenar i NV, 0,2-0,5 m stora. 
 
Terräng: I svacka med stenskravel. Kalfjäll. 
Foto:1136-1138. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD87. 33 W 516180 7385185 ±2,5. 677 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Förvaringsgrop, oval, 2,3x1,3 (NV-SÖ) och 0,6 m djup. Omgiven av en en vall utom i SV där 
gropens vägg utgörs av ett stort stenblock. Vallen är i övrigt, 1,5 m bred och 0,1 m hög och 
innehåller stenar 0,3-0,6 m stora. Beväxt med lav, enstaka bärris samt enstaka gräs. 
 
Terräng: Krön av väl markerad mindre höjd. Kalfjäll. 
Foto: 1146-1147. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD88. 33 W 516268 7385220 ±3,1.687 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Bengömma. Längst in i en 1 m bred spricka, cirka 5 m lång på ett 15x10 m stort stenblock 
påträffades ett flertal märgkluvna ben. 
 
Foto: 1148-1150 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD89. 33 W 518074 7385713 ±3,3. 847 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,65 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 9 synliga kantstenar, 0,2-0,3 m 
stora. Beväxt med renlav, ris och dvärgbjörk.  
 
Terräng: Planare mindre parti i blockig fjällterräng vid 2 småsjöar i S och N. Kalfjäll. 
Foto:1151-1152. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD90. 33 W 518085 7385735 ±3,3. 853 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Bengömma. I stenblock, 2x1,5 m påträffades i sprickor, 0,01-0,1 m breda 3 märgkluvna ben. 
Bengömman ska ses i relation med lokal arran SD 89. 
 
Terräng: Planare mindre parti i blockig fjällterräng vid 2 småsjöar i S och N. Kalfjäll. 
Foto: 1152-1155. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
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SD91. 33 W 518054 7385717 ±3,3. 853 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,9x0,6 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 7 synliga stenar, 0,2-0,4 m 
stora. Stenpackning. Beväxt med renlav, mossa och bärris. 
 
Terräng: Planare mindre parti i blockig fjällterräng vid 2 småsjöar i S och N. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD92. 33 W 518293 7385840 ±2,7. 864 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Bengömma. I längsgående spricka (NÖ-SV) i stort stenblock är 3-4 ben synliga innanför 
öppningen i NÖ, troligen från ren. 
 
Terräng: Kuperat blockigt stenlandskap på kalfjäll. 
Orientering: Ligger i kanten av kraftigt V-sluttande fjällterräng mot stenskravel.  
Kommentar: Ska ses i relation till arran SD 93. 
Foto:1156-1160. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD93 33 W 518278 7385766±1,9. 860 möh 04-08-10. Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell    
Arran, närmast rektangulär, 1,35x0,8 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 16 synliga 
stenar, 0,1-0,4 m stora. Delvis synliga plana stenar i centrum av arran. Beväxt med renlav. 
 
Terräng: Planare parti i storblockigt stenlandskap. Kalfjäll. 
Orientering: 40 m SÖ om stort markerat stenblock. 
Foto: 1162-1166. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD94. 33 W 517434 7384916 ±2. 825 möh.  04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,7 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 6 synliga stenar, 0,2-0,5 m 
stora.  2 av stenarna är 0,1 m m höga. Beväxt med lav, gräs och enstaka kråkbärsris. 
 
Terrräng: På terrass med en vid utsikt mot V över Lönsdalen. 
Orientering: 14 m Ö om terrasskant. 
Foto: 1167-1168. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD95. 33 W 517448 7384949±2,8. 826 möh. 04-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Bengömma. I stenblock 40 m SV om arran SD 94. Blocket är 1,6 m brett och 1,6 m högt. I 
spricka 0,1 m bred och 2,8 m långt påträffades 2 synliga ben, varav ett är ett skulderblad. 
 
Foto: 1169-1170. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD96. 33 W 520196 7402049 ±2,1. 510 möh 05-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Ristning i träd, gammalt furuträd. I oval blecka, 0,7x0,15-0,2 m, troligen en gammal barktäkt 
är instämplat 8 stjärn (rosett) liknande tecken, 3 cm stora. Till vänster om bleckan är ett flertal 
gamla yxhugg. Bleckan finns på den NV sidan av furuträdet. 
 
Terräng: Vid foten av VNV sluttande terräng. Övervägande björkskog. 
Orientering: Belägen 0,5 m NV om skogsväg (ÖNÖ-VSV) som går upp till järnvägen. 
Datering: Nyare tid? 
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SD97. 33 W 516996 7393809 ±1,7. 726 möh. 17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Arran, rektangulär, 1,5x0,8 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 10 synliga stenar, 0,1-
0,3 m stora. Delvis synlig stenpackning som även känns med sond. Vid mindre avtorvning 
framkommer ställvis rikligt med kol och sot. Beväxt med renlav, kråkbärsris, enstaka gräs 
samt dvärgbjörk. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Svagt S sluttande småkuperad terräng. Ställvis småstenig mark. Kalfjäll. 
Datering: Tidig medeltid. Denna typ av arran har även benämnts Assebaktegrav och en vanlig 
datering är tidig medeltid. 
 
SD98.  33 W 516399 7394469±1,9. 815 möh 17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Arran, oval, 1,1x0,7 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 8 synliga kantstenar, 0,1-0,25 m 
stora. Beväxt med renlav, mossa och enstaka låga dvärgbjörkar. 
 
Terräng: Plan mindre avsats i kuperad fjällterräng. Lokalen ligger i lä mot NNV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
 
SD99. 33 W 519042 7393762 ±1,8. 670 möh. 11-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,75 m (NNÖ-SSV), tangerar den övriga markytan. 5 synliga kantstenar, 0,1-
0,2 m stora. Beväxt med mossa, gräs samt en fjällbjörk. 
 
Terräng: Belägen på flackt gräsbeväxt parti NV om ås och mindre bäck. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 5 m NV om glest liggande förmultnade stolpar till rengärda. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
 
SD100. 33 W 519056 7393774 ±1,6. 671 möh.11-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,6 m (N-S) och 0,05 m h. 2 synliga kantstenar, 0,1 m stor och med en större 
sten i S 0,4x0,1-0,25 m stor. Beväxt med mossa och gräs. 
 
Terräng:Flackt gräsbeväxt parti i fjällbjörkskog. 
Orientering; Intill strax Ö om förfallen rengärda. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD101. 33 W 518751 7393180 ±1,5. 671 möh.11-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,65 (NNÖ-SSV), tangerar övrig markyta. 6 synliga kantstenar, 0,1-0,3 m 
stora. Beväxt med lav, enstaka gräs och dvärgbjörk. 
 
Terräng: Belägen på plan terrasskant intill liten sjö. Gles fjällbjörkskog. 
Orientering: 4 m NÖ om kant till kraftig sluttning och 3 m SÖ om SD102 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD102. 33 W 518747 7393183 ±1,6. 671 möh.11-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,7 m (ÖNÖ-VSV), tangerar övrig markyta. 10 synliga stenar, 0,1-0,4 m stora. 
Beväxt med lav, gräs, enstaka bärris samt dvärgbjörk. 
 
Terräng: Belägen på plan terrasskant intill liten sjö. Gles fjällbjörkskog. 
Orientering: 4 m NÖ om kant till kraftig sluttning och 3 m NV om SD101 
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Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD103. 33 W 518630 7393208 ±1,6. 670 möh.11-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran. Oval, 1,1x0,8 m (NNÖ-SSV), tangerar övrig markyta. 9 synliga stenar, 0,1-0,3 m stora. 
Beväxt med lav och enstaka bärris. 
 
Terräng: Belägen i plan fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
 
SD104. 33 W 518903 7392966 ±2,2. 690 möh.11-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,85 m (N-S) och 0,05 m h. Tre synliga stenar, 0,1-0,4 m stora. Vid sondning 
framkommer en 2 cm tj mörkbrun fyllning. Beväxt med gräs och bärris. 
 
Terräng: Belägen på krön av mindre höjd i kuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD105. 33 W 516393 7394449 ±2,1. 807 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Arran, oval, 1,1x0,75 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 7 synliga kantstenar, 0,1-0,4 m stora 
och 0,05 m höga. Beväxt med lav och bärris. 
 
Terräng: Plan mindre avsats i kuperad fjällterräng. Lokalen ligger i lä mot NNV. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD106. 33 W 517444 7395838 ±1,9. 695 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,65 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar övrig markyta. 3 synliga kantstenar, 0,25-0,35 
m stora. Vid mindre avtorvning framkommer kol. Beväxt med låga buskar och lav. Svår att se 
i terrängen. 
 
Terräng: I SV delen av flack ås (NNV-SSÖ). Kalfjäll med enstaka fjällbjörkbuskar. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD107. 33 W 517439 7395847 ±2. 693 möh. 17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,95x0,65 m (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 7 synliga kantstenar, 0,15-
0,35 m stora och 0,05 m höga. Beväxt med lav och enstaka bärris. Arran 106 är belägen 10 m 
SÖ om SD107. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD108. 33 W 517423 7395138 ±1,5. 705 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,8 m (Ö-V). Tangerar övrig markyta. 9 synliga kantstenar, 0,1-0,2 m stora 
och 0,05 m höga. Delvis eroderad innanför kantstenarna. 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng SÖ om jokk. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
Lokal med 3 arran SD 109-SD 111 
Lokalen är delvis belägen i gräsbeväxt starkt markerad svacka i kuperad fjällterräng. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD109. 33 W 517411 7395092 ±1,9.702 möh. 17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
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Arran, oval, 1,1x0,9 m (N-S). Tangerar den övriga markytan: Enstaka arranstenar är 0,05 m 
höga. 9 synliga kantstenar, 0,25-0,35 m stora. Beväxt med gräs och mossa. 0,7 m N om arran 
är en större plan sten, 0,45x0,35 m stor. 
 
SD110. 33 W 517403 7395094±1,7. 701 möh. 17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast oval, 0,85x0,7 m (NNÖ-SSV). Tangerar den övriga markytan. 4 synliga 
stenar, varav 3 är avlånga, 0,5x0,1 m stora och en är 0,1 m stor.  
 
SD111. 33 W 517422 7395091 ±1,8. 702 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,25x0,8 m (NÖ-SV). Tangerar övrig markyta. 2 synliga kantstenar i NV, 0,3-0,5 
m stora. Större plana stenar känns under torv. Vid mindre avtorvning framkommer kol. Svår 
at se i terrängen.  
 
Terräng: I mindre svacka Ö om den gräsbeväxta svackan N om arran är en möjlig urgrävning 
på en mindre ås för att kunna sätta upp en lavvo. 
 
SD112. 33 W 517241 7394683 ±2. 724 möh.  17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oregelbunden, 1,05x0,9 m. Tangerar den övriga markytan. 17 synliga stenar, 0,05-0,4 
m stora. Vid en mindre avtorvning framkommer rikligt med kol och skörbrända stenar. 
Beväxt med renlav, enstaka bärris samt enstaka låga dvärgbjörkar. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Krön av mindre plan höjd i kuperad stenig fjällterräng. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD113. 33 W 517252 7394772 ±1,7. 721 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,05-0,8 m (Ö-V) och 0,05 m hög. 10 synliga kantstenar, 0,1-0,5 m stora. Den 
största stenen i Ö. Beväxt med enstaka gräs och renlav. Vinderoderad yta i anslutning till 
arran. 1,5 m SV om arran är en samling med ihoprensade stenar. 
 
Terräng: Krön av plan mindre ås (NNÖ-SSV). Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD114. 33 W 517254 7394786 ±2,3. 721 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,75 m (NNV-SSÖ) och 0,05 m hög. 11 synliga kantstenar, 0,1-0,3 m stora. 
Beväxt med enstaka gräs och lav.  
  
Terräng: Krön av plan mindre ås (NNÖ-SSV). Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD115. 33 W 517299 7394920 ±2. 717 möh.  17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,9x0,7 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 9 synliga kantstenar, 0,1-0,2 m 
stora. Beväxt med renlav, dvärgbjörk och enstaka gräs. 
 
Terräng: Plan ås i kuperad fjällterräng. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD116. 33 W 517294 7394925 ±2,5. 717 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,75 (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 8 synliga kantstenar, 0,25-
0,35 m stora. Enstaka stenar är 0,05-0,1 m höga. Beväxt med mossa och enstaka bärris. 
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Terräng: Plan ås i kuperad fjällterräng. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD117. 33 W 517192 7394728 ±2,3. 718 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,05x0,7 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar den övriga markytan. 3 
synliga stenar, 0,4x0,6 m stora. Beväxt med renlav, enstaka gräs och bärris. 
 
Planare parti i kuperad fjällterräng Ö om jokk. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD118. 33 W 517195 7394718 ±2,2. 717 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,75 m (NÖ-SV). Tangerar övrig markyta. 4 synliga stenar, 0,2-0,6 m stora. 
Den största stenen är i SV och den är 0,05 m hög. Beväxt med lav, enstaka gräs och låg 
dvärgbjörk. 
 
Planare parti i kuperad fjällterräng Ö om jokk. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD119. 33 W 517165 7394631 ±2,3. 720 möh.17-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,25x0,7 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 5 synliga 
stenar, 0,4-0,6 m stora och 0,05 m höga. Den största stenen är i V. Beväxt med lav, enstaka 
bärris och gräs. 
 
Planare parti i kuperad fjällterräng Ö om jokk. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD120. 33 W 517307 7396588 ±1,7. 705 möh.18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,7 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 9 synliga kantstenar, 0,2-0,3 m 
stora. Beväxt med gräs, mossa och enstaka vide. 1,2 m Ö och V är 3 synliga stenar 0,1-0,35 m 
stora. 
 
Terräng: Belägen i V delen (intill större björk) av mindre avlångt, (Ö-V), försänkt gräsbeväxt 
område. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD121. 33 W 517318 7396813±1,8. 699 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,75 m (NNV-SSÖ). Tangerar den övriga markytan. 8 synliga kantstenar, 
0,1-0,35 m stora. Enstaka stenar är 0,05 m höga. 
 
Terräng: Mindre plan förhöjning i kuperad fjällterräng (ÖNÖ-VSV). Arran är belägen i den 
NNV delen av förhöjningen. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD122. 33 W 517249 7396999 ±1,8.710 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,4x0,75 m (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 16 synliga stenar, 0,1-0,5 
m stora. Större stenar i NÖ och SV. Enstaka stenar är 0,05-0,1 m höga. Beväxt med renlav, 
enstaka bärris och dvärgbjörk. 
Terräng: Krön av mindre plan åsrygg, (N-S). 
Datering: Eldre enn 100 år. 
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SD123. 33 W 517176 7397102 ±1,5. 716 möh.18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,8 m (NNÖ-SSV). Tangerar den övriga markytan. 7 synliga kantstenar, 0,1-
0,4 m stora. Den största stenen i SV. Beväxt med renlav, enstaka gräs samt bärris. 
 
Terräng: Plan torr avsats omgiven av myrmark. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD124.33 W 517230 7397345 ±2,3.711 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast rund, 0,85 m i diameter. Tangerar den övriga markytan. 8 synliga stenar, 0,1-
0,4 m stora. 2 större flata stenar i centrum. Enstaka stenar är 0,05 m höga. Beväxt med renlav. 
 
Terräng: Mindre förhöjning i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD125.33 W 517287 7397446 ±1,7. 714 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,8 m  (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 11 synliga stenar, 0,1-0,25 
m stora. I V är en större plan rektangulär sten, 0,45x0,25 m stor. Enstaka stenar är 0,05 m 
höga. Beväxt med renlav, enstaka gräs och kråkbärsris. 
 
Terräng: Svagt Ö sluttande terräng på planare parti i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD126.33 W 517293 7397470 ±2. 715 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,3x0,8 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 8 synliga kantstenar, 0,05-0,2 m 
stora. Större plan sten i V, 0,6x0,05-0,2 m stor. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Svagt Ö sluttande terräng på planare parti i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD127. 33 W 517199 7397520 ±1,4.718 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,65 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 5 synliga kantstenar, 
0,05-0,4 m stora. Beväxt med renlav och enstaka gräs. 
 
Terräng: Svagt Ö-sluttande mark i  kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörkar. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD128. 33 W 517200 7397525  ±1,8.718 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,05x0,75 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 9 synliga kantstenar, 0,1-0,3 
m stora, varav en avlång i N, 0,5x0,05-0,1 m  stor. Enstaka stenar är 0,05 m höga. Beväxt med 
renlav, enstaka gräs samt bärris. 
 
Terräng: Svagt Ö-sluttande mark i  kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörkar. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
Lokal med 3 stallotufter och en förvaringsgrop, SD 129-132.  
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng med en vid utsikt över Ryphågen och Sörelva i Ö. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid 
Kommentar: Lena Holm lokal 39 i rapport: Holm, L. 1986. Arkeologiska undersökningar i 
Saltfjellet/Svartisen. Rapport från registreringar sommaren 1986. Tromsö museum 
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SD129. 33 W 517266 7397501 ±1,7.714 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvyta, 0,1-0,15 m djup. Innermått, 3,6x3,3 m. 
Vid sondning i centrum känns enstaka arranstenar under torv. Den omgivande vallen är 0,5-1 
m bred och 0,05 m hög. Beväxt med enstaka gräs i centrum, bärris och dvärgbjörk. 
 
6 m NNV om SD 129 är: 
 
SD130. 33 W 517259 7397514 ±1,8.716 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval (nära rektangulär), 8,5x7,5 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvyta, 0,1 m djup. 
Innermått, 4,8x3,5 m. 2 synliga stenar i centrum, 0,25 m stora. Den omgivande vallen är, 0,5-
1,5 m bred och 0,05-0,15 m hög. Beväxt med dvärgbjörk, renlav och bärris. 
 
3 m Ö om SD 130 är: 
 
SD131. 33 W 517269 7397514 ±2,2. 715 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Förvaringsgrop, närmast rund, 2 m i diameter och 0,9 m djup. Omgiven av en vall, 1-1,5 m 
bred och 0,1-0,2 m hög. Beväxt med dvärgbjörk, gräs, renlav och bärris. 
 
9 m NV om 131 är: 
 
SD132. 33 W 517249 7397526 ±1,7. 714 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6x5 m (N-S). Tydlig nedgrävning av golvyta i N, 0,1 m djup, i övrigt enbart 
svaga strukturer. På grund av att den är otydlig i terrängen går det inte att avgöra vallens 
utbredning och höjd. Vid sondning i centrum känns enstaka stenar som kan vara möjliga arran 
stenar. Beväxt med dvärgbjörk, renlav och bärris. 
 
SD133. 33 W 517156 7397652 ±2,1. 719 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, 0,8x0,7 m stor. Bestående av två parallella stenrader, 0,6 och 0,7 m långa. Avståndet 
mellan armarna är 0,5 och 0,3 m. Stenarna är, 0,1-0,3 m stora och 0,05 m höga. Beväxt med 
gräs och renlav. 
 
Planare parti i kuperad fjällterräng S om jokk. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD136. 33 W 517170 7397660 ±2,3. 720 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,85x0,65 m (NNV-SSÖ). Tangerar den övriga markytan. 10 synliga stenar, 0,1-
0,2 m stora. Beväxt med renlav, en videbuske samt bärris. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng S om jokk. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD135. 33 W 517061 7398520 ±2,2.723 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,8x0,6 m (N-S). Tangerar den omgivande markytan. 9 synliga kantstenar, 0,05-
0,2 m stora. Beväxt med gräs, renlav, enstaka bärris samt låg dvärgbjörk. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng. I S är en väl markerad mindre förhöjning. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD137. 33 W 517049 7398518 ±1,7. 726 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
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Arran, närmast rektangulär, 0,8x0,7 m (N-S). Tangerar den omgivande markytan. 2 synliga 
avlånga stenar, 0,3 och 0,4 m långa och 0,1-0,2 m breda. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng.   
Orientering: 13 m NÖ om mindre väl markerad förhöjning. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD134. 33 W 517036 7398521 ±1,9.725 möh 18-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast rund, 0,85 m i diameter. Tangerar övrig markyta. 8 synliga stenar, 0,05-0,2 m 
stora och 0,05 m höga. Beväxt med renlav och låg dvärgbjörk. 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng.  
Orientering: 5 m N om väl markerad mindre förhöjning. 
 
SD138. 33 W 517076 7398340 ±1,9.723 möh. 18-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran,oval, 0,95x0,8 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 8 synliga kantstenar, 0,1-
0,2 m stora. Enstaka stenar är 0,05 m höga. Beväxt med renlav, gräs och enstaka bärris. 
 
Terräng: Planare parti V om flack åsrygg. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD139. 33 W 517155 7397996 ±2. 725 möh.  18-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,85 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 8 synliga kantstenar, 0,15-
0,4 m stora. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Planare parti på ås i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD140. 33 W 517113 7397855 ±1,9. 724 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,75 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 6 synliga kantstenar, 
0,05-0,3 m stora. En sten är 0,1 m hög. Beväxt med enstaka gräs, renlav och bärris. 1 m NÖ 
om arran är en större plan sten, 0,9x0,35 m stor. 
 
Terräng: Planare parti i kuperad fjällterräng NÖ om jokk. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD141. 33 W 517078 7397891 ±1,8. 726 möh. 18-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,65 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 8 synliga kantstenar, 
0,25-0,35 m stora. Enstaka stenar är 0,05 m höga. Beväxt med gräs och mossa. 
 
Terräng: Planare parti Ö om djupare svacka som sträcker sig mot en jokk. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 8 m ÖNÖ om kant till svacka. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD142. 33 W 517224 7396954 ±2. 716 möh.  18-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,7 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 10 synliga kantstenar, 
0,05-0,35 m stora. Enstaka stenar är 0,05 m höga. Beväxt med renlav och låg dvärgbjörk. 
 
Terräng: Mindre avplanande parti i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Orientering: 8 m V om kant till planare område. 
Datering: Eldre enn 100 år. 



 42 

 
SD143. 33 W 519079 7394100 ±1,9. 675 möh.19-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,95x0,7 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 5 synliga kantstenar, 0,15-0,25 
m stora. Ö om den S kanten är en sten, 0,2 m stor som tillhört arrans kantstenar. Beväxt med 
gräs, mossa, enstaka bär och renlav. 
 
Terräng: Flack gräsbeväxt fjällterräng. Ö om arran är en mindre hög ås. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 15 m V om hög mindre ås och 15 m V om kant där det flacka området slutar. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD144. 33 W 519313 7394045 ±1,7. 688 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Gammetuft, oval, 5,5x4,5 (NNV-SSÖ). Något försänkt golvplan, 0,05 m djup. Innermått, 
2,9x2,4 m. I centrum är en närmast rund arran, 0,9 m i diameter. 3 urplockade stenar ligger 
NÖ och SV om arran. Vallen är 0,5-1 m bred och 0,05-0,2 m hög. En antydan till öppning i 
vallen finns mot SV. Beväxt med mossa, bärris och enstaka dvärgbjörk. 5 m Ö om kåtatomten 
är en starkt förmultnad, fortfarande stående luovve. 
 
Terräng: Svagt V-sluttande småkuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Kommentar och datering: Nyare tid. Uppfördes av Karesuandosamer i början av 1920-talet. 
Karesuandosamerna kom över gränsen från Arjeplogs kommun. Revs i Början av 1960-talet. 
Användes som sommarviste. Se även O. Saether lokal nr 116 i: Saether, Ole 1974. 
Registrering av nyere tids kulturminner i Saltfjellet 1974. Rapport Nordlands Fylkesmuseum 
Bodø. 
 
SD145. 33 W 519341 7394043 ±1,7. 688 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,3x0,8 m (NNV-SSÖ) och 0,05 m hög. 10 synliga kantstenar, 0,05-0,35 m stora. 
Vid sondning framkommer en 0,08 m tjock mörkbrun fyllning. Beväxt med gräs, mossa och 
renlav. 
 
Terräng: Svagt V-sluttande småkuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 20 m Ö om förfallen luovve. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD146. 33 W 519396 7394705  ±1,7.695 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,85 m (ÖNÖ-VSV) och 0,05 m hög. 10 synliga stenar, 0,1-0,3 m stora. 
Enstaka stenar är 0,1 m höga. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer en 0,05 
m tjock mörkbrun fyllning. Beväxt med lav, bärris samt enstaka dvärgbjörkris. 
 
Terräng: Högt markant plant parti i kuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 8 m Ö om kant till brant sluttning. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD147. 33 W 519408 7394703 ±1,7. 699 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 0,85x0,7 m (N-S). Tangerar den omgivande markytan. 9 synliga 
stenar, 0,2-0,25 m stora. Vid en mindre avtorvning framkommer kol. Beväxt med renlav och 
bärris. 
 
Terräng: Högt markant plant parti i kuperad fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Orientering: 10 m N om kant till brant sluttning. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
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SD148. 33 W 519438 7394720 ±2,1. 697 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
Arran, oval, 1,4x0,95 m (NNV-SSÖ). Tangerar den omgivande markytan. Ett 20-tal synliga 
stenar, 0,1-0,25 m stora. Synlig stenpackning. Beväxt med renlav, kråkbärsris samt enstaka 
gräs. 
 
Terräng: Svagt kuperad terräng på planare större parti i starkt kuperad fjällterräng. 
Fjällbjörkskog. 
Kommentar: Vid inventering 1986 av samisk-etnografisk avdelning Tromsö museum 
registrerad som grav (Assebakte grav) se Arntzen 1987. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD149. 33 W 519008 7395096 ±1,8. 670 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,4x0,85 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 17 synliga 
stenar, 0,05-0,4 m stora. Enstaka stenar är 0,05 m höga. Synlig stenpackning. Ytan intill arran 
vinderoderad. Beväxt med renlav och enstaka kråkbärsris. 
 
Terräng: Plant vinderoderat område i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog 
Orientering: Belägen i Ö delen av det vinderoderade området. 
Datering: Tidig medeltid 
 
SD150. 33 W 519000 7395107 ±1,5. 669 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,15x0,85 (N-S). Tangerar den omgivande markytan. 11 synliga kantstenar, 0,15-
0,2 m stora. Den N delen av arran är påverkad av vinderosion. I övrigt beväxt med lav och 
kråkbärs ris. 
 
Terräng: Plant vinderoderat område i kuperad fjällterräng. Gles fjällbjörkskog 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD151. 33 W 519269 7395725 ±1,8. 628 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
Arran, rektangulär, 0,95x0,7 m (NÖ-SV) och 0,05 m hög. 10 synliga kantstenar, 0,1-0,25 m 
stora. Delvis synlig stenpackning i SV. Beväxt med renlav och kråkbärsris. 
 
Terräng: Svagt kuperad fjällterräng VNV om mindre smal gräsbeväxt myr. 
Kommentar: Vid inventering 1986 av samisk-etnografisk avdelning Tromsö museum 
registrerad som grav (Assebakte grav) se Arntzen 1987. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD152. 33 W 519281 7395710 ±2,1. 628 möh. 19-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
Arran, oval, 1,25x0,9 m (NÖ-SV) och 0,05-0,1 m hög. 2 synliga stenar, 0,2 m stora. Beväxt 
med mossa, enstaka gräs, bärris samt en björk i Ö. 
 
Terräng: Svagt kuperad fjällterräng VNV om mindre smal gräsbeväxt myr. 
Orientering: 13 m VNV om myr. 
Kommentar: Vid inventering 1986 av samisk-etnografisk avdelning Tromsö museum 
registrerad som grav (Assebakte grav) se Arntzen 1987. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
SD153. 33 W 514968 7383301 ±1,7. 689 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
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Bengömma. I spricka på större stenblock, 2,5x2 m stor och 1,2-1,4 m hög, påträffades rikligt 
med märgkluvna ben. S pricka är på den S delen av stenen och den är, 0,2 m bred och 1 m 
djup (ÖNÖ-VSV). Benen är till stora delar övermossade.  
 
Orientering: Belägen 16 m Ö om Stödistenarna. 
Terräng: Ställvis blockig kuperad fjällterräng. Kalfjäll. 
Foto:1470-1471. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD154. 33 W 515441 7384424±1,3. 693 möh. 29-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
Stallotuft, oval, 7x5,5 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvyta, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 4,1x3,1 
m. I centrum är 2 synliga arranstenar, 0,25 m stora. Vid sondning i arran framkommer en 
kraftig rödfärgning, 0,08 m tj. Den omgivande vallen är 1 m bred och 0,05-0,1 m hög. Beväxt 
med lav och bärris. (blekjord i vall och golv). Foto: 1472-1473. 
 
Orientering: 40 m NNÖ om större sten. 
Terräng: Plan svag terrass i VSV-sluttande fjällterräng. Stor hög ås. 
Foto: 1472-1473. 
Datering: Yngre järnålder-Tidlig medeltid 
 
Lokal med 3 stallotufter, SD 155-157 
 
SD155. 33 W 515450 7384604 ±1,7. 703 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
Stallotuft, oval, 6,5x6 m (Ö-V). Försänkt golvyta, intill 0,05 m djup. Innermått, 4 x 3,3 m. En 
synlig arransten, 0,25 m stor. Vid sondning i centrum framkommer en 0,08 m tjock 
rödfärgning under blekjordskiktet. Den omgivande vallen är svagt markerad, 1-1,5 m bred och 
intill 0,05 m hög. Det finns 4 större stenar på vallen 0,4-0,6 m stora. Beväxt med dvärgbjörk, 
bärris, lav och enstaka gräs.  
 
Orientering: Belägen 14 m SV om gammal väg. 
Terräng: På krön av större hög plan ås. 
Foto:1477-1478. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid 
 
4 m VNV om SD 155 är: 
 
SD156. 33 W 515442 7384608±1,7. 704 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
Stallotuft, oval, 8x6 m, (VNV-ÖSÖ). Försänkt golvyta, 0,05 m djup. I centrum är 4 synliga 
arranstenar, 0,1-0,4. Vid sondning i centrum framkommer en 0,05 m tjock rödfärgning under 
blekjord.  Omgiven av en svagt markerad vall, 1-1,5 m bred och 0,05 m hög. Beväxt med 
bärris och enstaka gräs. Foto: 1477-1478. 
 
Orientering: Belägen 20 m S om gammal väg. 
Terräng: På krön av större hög plan ås. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid 
 
9 m VNV om SD 156 är: 
 
SD157. 33 W 515430 7384616 ±2,2. 704 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell   
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Stallotuft, oval, 5,5x4 m (NÖ-SV). Svagt försänkt golvyta, intill 0,05 m djup. Innermått, 3,2 
x2,6 m. Vid sondning framkommer kol i centrum. Den omgivande vallen är tydligast i NÖ 
och SV, 0,05-1,5 m bred och 0,05 m hög. Beväxt med lav, bärris och enstaka ris.  
 
Kommentar: Något otydlig i terrängen. 
Orientering: 15 S om gammal väg. 
Terräng: På krön av större hög plan ås. 
Foto: 1474-1476. Stalotufterna på rad. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid 
 
SD158. 33 W 517650 7394556 ±2. 707 möh. 05-08-10Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 0,85x0,6 m (NNÖ-SSV). Tangerar övrig markyta. 7 synliga kantstenar, 0,15-0,3 
m stora. Beväxt med lav, enstaka gräs och kråkbärsris. 
 
Orientering: 11 m NNV om kant till gammal älvfåra. 
Terräng: Plant större parti mellan två mindre fjällryggar i N och S. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
SD159. 33 W 517670 7394582 ±2. 708 möh. 05-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, närmast oval, 0,85x0,55 m (N-S). Tangerar övrig markyta. 10 synliga stenar, 0,05-0,3 
m stora. Beväxt med lav, enstaka gräs och bärris. N om arran är en buske med björk. 
 
Terräng: Plant större parti mellan två mindre fjällryggar i N och S. Kalfjäll. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
 
Lokal med två stallotufter, SD 160 och SD 161 
 
SD160. 33 W 517631 7394153 ±1,5. 705 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Stallotuft, oval, 6x5 m (N-S). Försänkt golvyta, 0,05 m dj. Innermått, 3,6x3,1 m. Vid 
provstick med jordsond i centrum av arran känns enstaka arranstenar samt framkommer en 
0,04 m tj rödfärgning. Vallen är svagt markerad. 0,5-1,5 m bred och intill 0,05 m h. 9 stenar är 
synliga i och på vallen, 0,2-0,5 m stora. 
 
Terräng: Svagt V-sluttande fjällterräng med enstaka björkbuskar. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid 
 
10 m N om SD 160 är:  
 
SD161. 33 W 517633 7394169 ±2,3.708 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 m (N-S). Försänkt golvyta, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 4,7x3,3 m. Nära 
centrum är 2 synliga arranstenar, 0,2 m stora. Arran är oval, 1,35x0,9 m stor och saknar 
stenpackning. Vid provstick med sond framkommer fläckvis en rödfärgning 0,03 m djup. 
Den omgivande vallen är 1-1,5 m bred och 0,05-0,1 m hög. Beväxt med lav, ris samt bärris. 
 
Terräng: Svagt V-sluttande fjällterräng med enstaka björkbuskar. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid. 
 
Lokal med två stallotufter, SD 162 och SD 163  
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SD162. 33 W 517474 7394194 ±2. 707 möh.  31-08-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5,5x4,5 m (N-S). Svagt nedgrävd golvyta, intill 0,05 m djup. Innermått, 
3,7x2,7 m. Vid provstick med sond känns inga arranstenar, men det framkommer en 0,05 m 
tjock rödfärgning. Rödfärgningen framkommer under blekjordskiktet. Den omgivande vallen 
är svagt markerad, 0,5-0,8 m bred och intill 0,05 m hög. Beväxt med dvärgbjörk, lav och 
mossa. 
 
Orientering: 31 m N om terrasskant. 
Terräng: Plan mindre dalgång N om terrasskant till mindre jokk. Enstaka fjällbjörk. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid. 
 
2,5 m N om SD162 är: 
 
SD163. 33 W 517476 7394202 ±2,3.707 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6x5 m (N-S). Svagt nedgrävd golvyta, intill 0,05 m djup. Innermått, 3,5x2,9 
m. Vid provstick med sond känns inga arranstenar, med det framkommer en kraftig 
rödfärgning, 0,08 m tjock. Svagt markerad vall 0,5-1 m bred. Beväxt med mossa, ris och lav. 
 
Terräng: Plan mindre dalgång N om terrasskant till mindre jokk. Enstaka fjällbjörk. 
Datering: Yngre järnålder-Tidlig medeltid. 
 
Lokal med 3 stallotufter och en förvaringsgrop, SD 164-167. 
 
SD164. 33 W 517434 7394179 ± 2,6. 706 möh.31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6,5x5,5 m (N-S). Försänkt golvyta, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 4x3,5 m. 2 
synliga arranstenar, 0,3 m stora. Arran är oval, 1,35x0,9 m med stenpackning. Den omgivande 
vallen är, 0,5-1,5 m bred och 0,05-0,1 m hög, något otydlig mot S. Ett flertal stenar är synliga 
i vallen. beväxt med lav, ris och bärris. 
 
Orientering: Intill terrasskant mot jokk. 
Terräng: Plan mindre dalgång N om terrasskant till mindre jokk. Enstaka fjällbjörk. 
Foto: 1483-1484. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid. 
 
2,5 m N om SD 164 är: 
 
SD165. 33 W 517433 7394189 ±2,2. 707 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 m (N-S). Försänkt golvyta, 0,1-0,15 m. Innermått, 4x3,4 m. Vid provstick 
med sond känns ett flertal arranstenar under torv samt framkommer en rödfärgning. Den 
omgivande vallen är tydligt markerad, 0,5x1 m och 0,05-1 m hög. Beväxt med ris, lav och 
bärris. 
 
Terräng: Plan mindre dalgång N om terrasskant till mindre jokk. Enstaka fjällbjörk. 
Foto: 1485-1486. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid. 
 
3 m Ö om SD 165 är: 
 
SD166. 33 W 517441 7394190 ±2,5.706 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
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Förvaringsgrop, närmast rektangulär, 1,5x1 m (N-S) och 0,4 m djup. Vallen är 0,5-1 m bred 
och 0,05 m h. Beväxt med bärris, lav, ris och mossa. 
 
Terräng: Plan mindre dalgång N om terrasskant till mindre jokk. Enstaka fjällbjörk. 
Foto: 1481-1482. 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid. 
 
7 m NV om SD 166 är: 
 
SD167. 33 W 517430 7394194 ±2,4. 704 möh. 31-08-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6x5 m (VNV-ÖSÖ). Försänkt golvyta, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 3,9x2,9. 
En synlig arransten, 0,4 m stor. Vid provstick med sond i centrum framkommer en 
rödfärgning. Den omgivande vallen är 0,5-1,5 m bred och 0,1 m hög. Beväxt med ris, lav och 
enstaka gräs 
 
Terräng: Plan mindre dalgång N om terrasskant intill mindre jokk. Enstaka fjällbjörk. 
Foto: 1487-1488, översiktsfoto av lokalen 1489-1490 
Datering: Yngre järnålder-Tidig medeltid. 
 
 
SD168. 33 W 516468 7388257 ±2,3. 675 möh. 06-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Arran, oval, 1,2x0,75 m (NNÖ-SSV). Tangerar den omgivande markytan. 14 synliga stenar, 
0,1-0,35 m stora och 0,05 m höga. Större jordfaststen i S, 0,4x0,35 m stor. Beväxt med renlav 
och bärris. 
 
Terräng: Mindre förhöjning S om jokk. 
Orientering: 2 m NNÖ om kant till grustäkt. Ö om järnväg. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD169. 33 W 516786 7388331 ±1,9. 660 möh. 06-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,15x0,85 m (NNV-SSÖ) och 0,05 m hög. 5 synliga kantstenar, 0,2-0,4 m stora. I 
SSÖ är en större sprucken sten, 0,5x0,2 m stor. Beväxt med gräs och lav.  
 
Terräng: Planare parti SSÖ om vadställe i Lönselva. 
Orientering: Belägen 18 m NÖ om stalotomt 17465-3. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD170. 33 W 516795 7388346 ±1,7.662 möh. 06-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,9 m (NV-SÖ). Tangerar övrig markyta. 5 synliga stenar, 0,1-0,2 m stora. 
Beväxt med renlav och enstaka bärris. 
 
Terräng: Planare parti SSÖ om vadställe i Sörelva. 
Orientering: 17 m SÖ om Lönselva. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD171. 33 W 516808 7388329 ±2. 663 möh.  06-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast oval, 1x0,8 m (Ö-V). Intill 0,05 m hög. 7 synliga kantstenar, 0,15-0,35 m 
stora. Beväxt med renlav och enstaka dvärgbjörk. 
 
Terräng: Planare parti SSÖ om vadställe i Sörelva. 
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Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD172. 33 W 516835 7388323 ±2,1. 664 möh.06-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,25x0,75 m (Ö-V). Intill 0,05 m h. 8 synliga kantstenar, 0,1-0,35 m stora. Större 
plan sten i Ö, 0,4x0,35 m stor. Beväxt med renlav och gräs. 
 
Terräng: Planare parti SSÖ om vadställe i Sörelva. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD173. 33 W 516713 7388236 ±2,2.661 möh. 06-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1,2x0,85 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar den omgivande markytan. 3 synliga 
kantstenar, 0,1-0,2 m stora. Stenpackning. Beväxt med renlav, enstaka gräs och bärris. Svår 
att se i terrängen. 
 
Terräng: Planare parti 60-100 m SSÖ om vadställe i Sörelva. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
7 m SV om SD173 är: 
 
SD174. 33 W 516708 7388230 ±1,9.661 möh. 06-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,25x0,85 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar den omgivande markytan. 7 
synliga stenar, varav 3 är större och flata, 0,4-0,6 m stora, övriga är 0,1-0,2 m stora. 
Stenpackning. Beväxt med renlav, enstaka gräs och bärris. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Planare parti 60-100 m SSÖ om vadställe i Sörelva. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
10 m S om SD174 är: 
 
SD175. 33 W 516708 7388221 ±1,9. 662 möh. 06-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1x0,8 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar den omgivande terrängen. 5 synliga 
stenar, 0,2-0,4 m stora. Stenpackning. Beväxt med renlav, mossa och enstaka dvärgbjörk. 
Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Planare parti 60-100 m SSÖ om vadställe i Sörelva. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD176. 33 W 516685 7388192 ±2. 663 möh.  06-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, kvadratisk, 0,9x0,9 m (Ö-V) och intill 0,05 m hög. 4 synliga stenar. I V är en synlig 
avlång sten, 0,6x0,1-0,15 m stor (N-S) (jfr arran i stalotuft). I Ö är en synlig sten, 0,5x0,2 m 
stor (N-S), övriga 2 stenar är 0,25 m stora. Stenpackning. Beväxt med renlav, bärris, 
dvärgbjörk och enstaka gräs. 
 
Terräng: Svagt NV sluttande fjällterräng N om mindre jokk. Gles björkskog. 
Orientering: 4 m N om terrasskant till mindre jokk. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD177. 33 W 516660 7388206 ±2. 662 möh.  06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1x0,85 m (NV-SÖ). Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga stenar, 
0,2-0,35 m stora. Stenpackning. Beväxt med lav och dvärgbjörk.  
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Terräng: Svagt NV sluttande fjällterräng N om mindre jokk. Gles björkskog. 
Orientering: 4 m N om terrasskant till mindre jokk. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD178. 33 W 516650 7388213 ±2,2. 661 möh. 06-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,7 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 9 synliga kantstenar, 
0,14x0,3 m stora. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Svagt NV sluttande fjällterräng N om mindre jokk. Gles björkskog. 
Orientering: 7 m NNÖ om terrasskant till mindre jokk. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD179. 33 W 517016 7388377 ±1,9. 676 möh. 06-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,7 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 13 synliga stenar, 0,1-0,4 
m stora. Beväxt med renlav, enstaka gräs och enstaka dvärgbjörk. 
 
Terräng: Planare stenigt område mellan två mindre höjder i NV och SÖ. 
Orientering: 4 m SV om höjden i NÖ. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
20 m SÖ om SD 179 är: 
SD180. 33 W 517026 7388357 ±2,1. 677 möh. 06-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,9 m (NNÖ-SSV) och intill 0,05 m hög. 5 synliga kantstenar, 0,1-0,5 m 
stora. Den största stenen i SSV, 0,5x0,15 m stor. Beväxt med mossa och bärris. 
 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD181. 33 W 517149 7389009 ±2,1. 662 möh. 06-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,9 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga kantstenar, 
0,3-0,5 m stora. Vid sondning framkommer ett 0,03 m tjockt kollager. Beväxt med renlav, 
gräs samt en björkbuske i NÖ. 
 
Terräng: Krön av flack mindre ås (N-S). I N avslutas åsen med 2 större björkar. 
Fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD182. 33 W 517133 7389011 ±2. 661 möh.  06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,5x0,95 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 6 synliga stenar, 0,1-0,4 
m stora med en större sten i Ö, 0,6x0,15-0,25 m stor. Beväxt med renlav och gräs. 
 
Terräng: Plan gräsbeväxt svacka mellan åsar i N, S och Ö. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD185. 33 W 517082 7389088 ±2,7 m. 665 möh 06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy 
Kappfjell 
Arran, oval, 1,4x1,1 m (NNV-SSÖ). Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga kantstenar, 
0,25-0,4 m stora. Beväxt med renlav, enstaka gräs och bärris. 
Terräng: Flackare mindre parti i kuperad sandigare fjällterräng. Enstaka fjällbjörk. 
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Orientering: 9 m NNÖ om kant till större försänkning. Orientering: 4 m N om terrasskant till 
mindre jokk. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD186. 33 W 517107 7387978  ±1,6. 690 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,2x0,8 m (NV-SÖ). Tangerar den omgivande markytan. 3 
synliga stenar, varav en större i SÖ, 0,6x0,1 m stor (NNÖ-SSV), övriga stenar är 0,2-0,3 m 
stora. Vid sondning framkommer kol innanför stenarna. Beväxt med gräs i centrum, renlav, 
mossa och enstaka dvärgbjörk. 
 
Terräng: Svagt VNV sluttande ställvis stenig fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Belägen 21 m SV om stallotuft R17461-7. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD187. 33 W 517126 7387964 ±2,3.691 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, närmast oval, 1,6x1,1 m (VNV-ÖSÖ) och intill 0,05 m hög. 5 synliga stenar, 0,2x0,3 
m stora. I V är en jordfast sten, 0,8x0,2-0,4 m stor. Vid sondning framkommer ett kraftigt 
kollager, 0,04 m tjockt. Beväxt med renlav, enstaka bärris och dvärgbjörk. 
 
Terräng: Svagt VNV sluttande ställvis stenig fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD188. 33 W 517176 7387998 ±1,9.695 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, oval, 1,15x0,9 m (NNÖ-SSV) och intill 0,05 m hög. 7 synliga kantstenar, 0,1-0l,5 m 
stora. Stenpackning. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Mindre planare parti i kuperad stenig fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Orientering:14 m NÖ om terrasskant. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
14 m ÖSÖ om SD 188 är: 
 
SD189. 33 W 517189 7387990 ±1,6.696 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,5x0,95 m (NNÖ-SSV) och 0,1 m hög. 15 synliga plana stenar, 
0,3-0,6 m stora. Uppmurad snedställd plan sten i SSV, möjlig baksten. Beväxt med renlav, 
bärris och enstaka gräs. 
 
Terräng: Mindre planare parti i kuperad stenig fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Foto:1505-1506. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
7 m SSV om SD 189 är: 
 
SD190. 33 W 517182 7387984 ±2. 694 möh.  07-09-10 Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, oval, 1,05x0,85 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar den omgivande markytan. 6 synliga 
kantstenar, 0,15-0,5 m stora. Beväxt med renlav, mossa och dvärgbjörk. 
 
Terräng: Mindre planare parti i kuperad stenig fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Foto: 1509-1510. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
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SD191. 33 W 517175 7387939  ±1,4.693 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, närmast oval, 1,1x0,9 m (Ö-V) och 0,05 m hög. 7 synliga kantstenar, 0,2-0,4 m stora. 
Beväxt med gräs, mossa och bärris. 
 
Terräng: Plant stenigt mindre parti i kuperad stenig fjällterräng. Fjällbjörkskog. 
Oreintering: 11 m NNÖ om terrasskant. 
Foto: 1511-1512. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD192.  07-09-10 Sven-Donald Hedman, RoyKappfjell 
Hornsamling, under välmarkerat stenblock, 2x1,2 m bred och 0,6 m hög. 7 fragment av 
renhorn är synliga under och mellan stenarna 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng med enstaka fjällbjörkar. 
Orientering: Vid foten av ås i ett stenskravel i O-V riktning. 
GPS: 33W 517253/7387937 ±1,6. 698 möh. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD193. 07-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Bengömma. Mellan två mindre stenblock, 1,7x1m och 1,7x1,3 m stora och 0,-1,45 m höga är 
ett 10-tals märgkluvna ben synliga. Benen ligger under flata stenar, 0,25-0,8 m stora. 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng med enstaka fjällbjörkar. 
Orientering: Ligger vid foten av ås i mindre stenskravel som går i NV-SO riktning. 0,7 m SV 
om stenblock, 1,1-1,75 m bred och 0,2 m hög. 
GPS: 33W 517284/7387966 ±1,3. 701 möh. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD194. 33 W 517297 7387972 ±2. 699 möh. 07-09-10 Sven-Donald Hedman, RoyKappfjell 
Arran, kvadratisk, 1x1 m (NNÖ-SSV). Tangerar den omgivande markytan. 5 synliga flata 
stenar. 0,2-0,7 m stora. Flata stenar utgör även stenpackningen. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Svagt NÖ sluttande stenig kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörk. 
Orientering: Belägen 21 m SV om stalotuft R67389-1. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD195. 33 W 517239 7388054  ±1,8. 687 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, rektangulär, 1,3x1 m (ÖNÖ-VSV) och intill 0,05 m hög. 12 synliga stenar, 0,1-0,4 m 
stora, varav en större jordfast sten i V, 0,7x0,3 m stor. Vid sondning känns en stenpackning 
samt framkommer rikligt med kol. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Stenig kuperad fjällterräng med gles fjällbjörkskog. 
Orientering. Intill SSV kanten av flack ås (NNV-SSÖ) 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD196. 07-09-10 Sven-Donald Hedman, RoyKappfjell 
Arran, rektangulär, 0,8x0,6 m (VNV-ÖSÖ). Tangerar omgivande markyta. 5 synliga stenar, 
0,1-0,25 m stora. Vid mindre avtorvning framkom kol.  
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Terräng: Svagt kuperad fjällterräng med inslag av fjällbjörk. 
Orientering: 15 m SSV om fot av ås. 
GPS: 33W 517270/7388108 ±1,9. 698 möh. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD197. 33 W 517135 7388156 ±1,9. 689 möh. 07-09-10 Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Förvaringsgrop i stenskravel, oval, 1,9x1,3 m och 0,5 m djup. Vallen är 0,5-1 m bred och 0,2-
0,3 m hög. 
 
Terräng: I mindre stenskravel intill foten av förhöjning. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD198. 33 W 517331 7387938 ±2. 697 möh.  07-09-10 Sven-Donald Hedman, RoyKappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,3x0,6 (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 6 synliga plana 
stenar, 0,25x0,35 m stora. Beväxt med renlav och bärris.  
 
Terräng: Kuperad stenig fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
Lokal med 3 rektangulära stora arran, SD199, SD 207 och SD 208. Belägna på krön av 
mindre ås i starkt kuperad stenig fjällterräng. Med utsikt över stallotufterna på lokalen R 
27527 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid. 
 
SD199. 33 W 516906 7387709 ±1,7. 682 möh. 07-09-10 Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, rektangulär, 1,8x1,1 m (Ö-V) och 0,05 m hög, 19 synliga stenar, 0,2-0,4 m stora. 
Delvis synlig stenpackning. Vid sondning framkommer ett 0,03 m tjockt kollager. Beväxt 
med renlav och bärris. 
 
9 m N om SD199 är: 
 
SD207. 33 W 516907 7387715 ±1,6. 680 möh. 07-09-10 Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, rektangulär, 1,4x0,85 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 12 synliga stenar, 
0,1-0,4 m stora. Stenpackning. Beväxt med renlav och bärris.  
 
15 m N om SD207 är: 
 
SD208. 33 W 516909 7387730 ±1,9. 680 möh. 07-09-10 Sven-Donald Hedman,RoyKappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,8x1,2 m (VNV-ÖSÖ) och 0,05 m hög. 14 synliga stenar, 0,1-
0,4 m stora. Stenpackning. Vid sondning framkommer ett kollager. Beväxt med renlav, bärris 
och enstaka ris.  
 
Lokal med en stallotuft (200) och en förvaringsgrop (204).  
 
SD 200. 06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell.  
Stallotuft, oval, 8x6,5 m (NNV-SSÖ), svagt försänkt golvyta, intill 0,05 m djup. I centrum är 
en arran, rektangulär, 1,9x1,3 m (NNÖ-SSV) med 11 synliga stenar, 0,1-0,5 m stora. Vid 
sondning i arran framkommer en 0,05 m tjock rödfärgning. Arrans yta är något försänkt. 
Beväxt med renlav, bärris och enstaka buskar med dvärgbjörk. 
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Terräng: Flatare mo i kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörkar. 
Orientering: Ligger 2 m N om kant till försänkning. 
Foto: 1492-1494. 
GPS: 33W 517057/7388449 ±1. 672 möh. 
Datering: Tidig medeltid 
Kommentar: Inger Storli lokal G. Doktor grad avhandling. Storli, I. 1991. ”Stallo”-
boplassene. Ett tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, Saltfjellet. Institutt for 
samfunnsvitenskap Tromsø.  
 
2,5 m N om SD 200 är: 
 
SD 204. 06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell.    
Förvaringsgrop, rektangulär, 1,9x1,1 m (Ö-V) och 0,2 m djup. Synlig vall i Ö, V och N, 0,6-
1,5 m bred och 0,05-0,2 m hög. Beväxt med renlav, bärris och dvärgbjörk. 
 
Terräng: I N sluttande terräng. Gles fjällbjörkskog. 
Orientering: 2,5 m N om stallotuft. 
GPS: 33W 517059/7388457 ±1,8. 670 möh. 
Datering: Tidig medeltid. 
Kommentar: Inger Storli lokal G. Doktor grad avhandling. Storli, I. 1991. ”Stallo”-
boplassene. Ett tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, Saltfjellet. Institutt for 
samfunnsvitenskap Tromsø.  
 
 
Lokal med 3 arran, 201-203. 06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
SD 201. Arran, oval, 1,3x1 m (N-S). 6 synliga stenar, 0,15-0,3 m stora och 0,05-0,1 m höga. 
Vid sondning framkom ett kollager. Beväxt med renlav och ris. 
 
Terräng: Svagt sluttande åsrygg som går NV mot Lönselva. Kalfjäll med inslag av enstaka 
fjällbjörkar. 
Orientering: 4 m Ö om kant mot försänkning. 
GPS: 33W 517051/7388452 ±1,3. 670 möh. 
 
10 m NV 0m SD 201 är:  
 
SD 202. Arran, närmast rektangulär, 0,9x0,8 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar den omgivande 
markytan. 3 synliga flata stenar, 0,2-0,4 m stora. Vid mindre avtorvning framkom kol i 
härden. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Svagt sluttande ås som löper NV mot Lönselva. Enstaka fjällbjörkar. 
Orientering: 1 m Ö om kant av ås som går mot Lönselva. 
GPS: 33W 517044/7388465 ±1,4 . 671 möh. 
 
7 m NNÖ om SD 202 är: 
 
SD 203. Arran, oval, 1x0,7 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 9 synliga stenar, 
0,05-0,4 m stora. Vid mindre avtorvning framkom kol. Beväxt med renlav och bärris. 
Terräng: Åskam i lätt kuperad fjällterräng. 
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Orientering: 7 m SÖ om kant av ås som går mot Lönselva. 
GPS: 33W 517049/7388474 ±2,3. 670 möh. 
 
SD 205. 06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell. 
Arran, oval, 1,3x0,9 m (Ö-V) och 0,05 m hög. 6 synliga stenar, 0,15-0,3 m. Vid avtorvning 
framkom kol. Vid sondning känns en stenpackning. Området närmast arran, cirka 1 till 2 m är 
rensad från sten. 
 
Terräng: Fjällterräng med gles fjällbjörkskog. 
Orientering: 1,5 m Ö om stenskravel. 
GPS: 33W 517121/7388466 ±2,2. 681 möh. 
 Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD209. 33 W 516829 7387718 ±2. 669 möh.  07-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Förvaringsgrop i stenskravel, närmast oval, 1,3x1 m och 0,5 m djup. Gropen har anlagts med 
två kallmurade väggar mellan två större stenblock i NV och SÖ. På blocket i NV är 2 
upplagda stenar, eventuellt utgör de en markering av gropen. 
 
Terräng: I ett mindre område med stenskravel. 
Orientering:35 m ÖSÖ om stallotomt R 27527-1 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD206. 33 W 517133 7388563 ±1,4. 682 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Bengömma. I spricka av stenblock som delats i två delar påträffades ett flertal renben, käke, 
rörben, revben med mera. Sprickan är 0,2-0,3 m bred och 0,5 m djup. Stenblocket är 4 m långt 
och cirka, 1,7 m högt. Den spruckna delen som lossnat ligger i S. Ovanpå den spruckna delen 
är 5 upplagda flata stenar. 
 
Terräng: Kuperad stenig fjällterräng. Gles fjällbjörkskog. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD210. 33 W 516775 7387720 ±1,3. 674 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 0,95x0,65 m (NNÖ-SSV) och 0,05 m hög. 3 synliga stenar, 0,25 m stora. 
Beväxt med vide, mossa och enstaka gräs. 
 
Terräng: Plant parti med stora videsnår. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
7 m V om SD 210 är: 
 
SD211. 33 W 516767 7387718 ±1,4. 673 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,8 m (NNÖ-SSV) och 0,05 m hög. 4 synliga stenar, 0,2-0,4 m stora. Beväxt 
med dvärgbjörk och renlav. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Plant parti med stora videsnår. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD212. 33 W 516904 7387821 ±3. 680 möh.  07-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1,1x0,7 m (N-S). Tangerar den omgivande markytan. 2 synliga avlånga 
stenar i N och S, 0,5x0,2 och 0,4x0,2 m stora. Stenpackning. Beväxt med lav och bärris. 
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Terräng: Svagt kuperad stenig terräng omgiven av övervägande videsnår.  
Orientering: 10 m SÖ om försänkning. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
3 m S om SD 212 är: 
 
SD213. 33 W 516901 7387815 ±2,7. 677 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,1x0,8 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga stenar, 0,05-0,35 
m stora. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer ett kollager. Beväxt med 
dvärgbjörk och enstaka gräs. Svår att se i terrängen. 
 
Terräng: Svagt kuperad stenig terräng omgiven av övervägande videsnår.  
Orientering: 3 m SÖ om kant till försänkning. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD214.  07-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
Bengömma. Belägen i i kluvet stenblock, 2x1,7 m stor. 3 synliga ben i den längstgående 
(NNV-SSÖ) sprickans östra del. 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng. 
Orientering: 8 m NV från kant till försänkning. 
GPS: 33W 516943/7387875 ±2,3. 681 möh. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
6 m SSV om SD 214 är: 
 
SD215. 33 W 516939 7387868 ±3,3. 681 möh. 07-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1x0,8 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga stenar,0,1-0,3 m 
stora. I Ö är en större jordfast sten, 0,5x0,4 m stor. Beväxt med kol, renlav och bärris. 
 
Terräng: Svagt kuperad stenig terräng omgiven av övervägande videsnår. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD216 33 W 517076 7388964±2,2. 666 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rund, 1 m i diameter. Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga kantstenar, 
0,1-0,4 m stora. Enstaka stenar är 0,05 m höga. Beväxt med gräs, renlav och enstaka bärris. 
 
Terräng: Avplanande parti SSV om ås med stalotufter. Gles fjällbjörkskog. 
Orientering: 10 m SSV om foten av ås. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
Lokal med tre arran, SD217-219. 08-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
SD 217. Arran, närmast rektangulär, 1x0,6 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 3 
synliga stenar, 0,05-0,45 m stora. Större sten i SV. Vid mindre avtorvning framkom kol. 
Beväxt med renlav, bärris och enstaka gräs. 
Terräng: Svagt kuperad fjällterräng med enstaka fjällbjörk. 
Orientering: Belägen 5 m NV om kant av låg ås. 
GPS: 33W 516989/7389186 ±2,5. 668 möh. 
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12 m NNV om SD 217 är: 
 
SD 218. Arran, närmast rektangulär, 1,1x0,8 m (Ö-V) och 0,05 m hög. 6 synliga stenar, 0,15-
0,6 m stora. Vid sondning känns en stenpackning och framkommer kol. Beväxt med renlav, 
bärris och enstaka gräs. 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng med inslag av fjällbjörk. 
Orientering: 3 m Ö om kant av låg ås. 
GPS: 33W 516987/7389203 ±1,3. 670 möh. 
 
8 m N om SD 218 är: 
 
SD 219. Arran, oval, 1,5x1 m (NÖ-SV). 20 synliga stenar med en delvis frameroderad 
stenpackning. Beväxt med mossa och enstaka bärris. 
 
Terräng: Kuperad fjällterräng med fjällbjörk 
Orientering: Ö om kant av låg åsrygg. 
GPS: 33W 516988/7389213 ±2,7. 673 möh. 
Foto: 1528-1529, 1530-1531 översiktsbild 217-219. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
Lokal med 3 rektangulära härdar, nummer SD 220-SD 222. 
Terräng: Svagt kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörk. 
Foto: Översiktsbild SD 220-SD 222, 1532-1533. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid. 
 
SD220. 33 W 517074 7389151 ±1,3. 667 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1,8x1,1 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 5 synliga stenar, 0,2-0,4 
m stora. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer kol och en rödfärgning. 
Beväxt med renlav, gräs och dvärgbjörk. 2 m VSV om arran är 4 synliga stenar som kan vara 
från en urplockad arran. 
 
6 m N om SD 220 är: 
 
SD221. 33 W 517073 7389155 ±1.7. 668 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1,9x1,05 m (Ö-V). Tangerar den omgivande markytan. 17 synliga stenar, 
0,1-0,4 m stora. Synlig stenpackning. Beväxt med renlav och enstaka bärris. 2 m Ö om arran 
är 2 flata stenar. 
 
Orientering: Belägen 21 VSV om tjärn. 
 
21 m NNV om SD 221 är: 
 
SD222. 33 W 517069 7389173±1,4. 667 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär, 1,4x0,8 m (ÖNÖ-VSV). Tangerar den omgivande markytan. 4 synliga 
stenar, vara 3 är i VSV, 0,1-0,4 m stora. Vid sondning känns en gles stenpackning. Beväxt 
med renlav, gräs, dvärgbjörk och enstaka bärris. 
 
 
SD223. 33 W 517069 7389107 ±1,6. 666 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
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Arran, oval, 1,3x0,85 m (NNÖ-SSV) och intill 0,05 m hög. 7 synliga kantstenar, 0,1-0,4 
mstora. I SSV är en kantställd väl markerad sten. Beväxt med renlav, bärris och enstaka gräs. 
 
Terräng: Svagt kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörk. 
Orientering: 5 m Ö om kant till svacka och 25 m NNÖ om SD 185. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
6 m NÖ om SD 223 är: 
 
SD224. 33 W 517075 7389110 ±1,5. 666 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,7x1,2 m (NNÖ-SSV). Tangerar den övriga markytan. 2 synliga kantstenar i 
SSV, 0,2 och 0,3 m stora. Övriga stenar känns under torv i samband med sondning. Beväxt 
med renlav, enstaka bärris och gräs. 
 
Datering: Äldre järnålder-tidig medeltid 
 
SD225. 33 W 517079 7389121±1,7. 662 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, form och storlek obestämbar. Inom en yta på 1x1 m framkom i samband med sondning 
ett kraftigt kollager. Beväxt med renlav, gräs och bärris. Svår att se i terrängen. 
 
Datering: Äldre järnålder-tidig medeltid 
 
SD226. 08-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
Förvaringsgrop, oval, 1,25x0,85 m (N-S) och 0,5 m djup. Uppmurad vall av 0,15-0,7 m stora 
stenar. 
Orientering: Belägen  V om foten av ås. 
GPS: 33W 5170763/7389108 ±1,6. 672 möh. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD 227. 08-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
Arran, rektangulär, 1,2x0,9 m (NV-SÖ). Tangerar den omgivande terrängen. 4 synliga stenar, 
0,15-0,6 m stora. Beväxt med renlav, gräs och enstaka dvärgbjörk. 
 
Terräng: Svagt kuperad fjellterräng med inslag av fjällbjörk. 
Orientering: 10 m N om kuperad myrlänt terräng. 
Foto: 1539-1540. 
GPS: 33W 517063/7389637 ±1,2. 666 möh. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
 
Lokal med 3 stallotufter. SD 228-SD 230. 
 
Terräng: Planare parti vid foten av berg. På terrass med utsikt mot tjärn i S. Enstaka 
fjällbjörkar. 
Datering: Äldre järnålder-tidig medeltid. 
 
SD228. 33 W 517329 7389829 ±1,5. 671 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvyta, 0,05 m djup. Innermått, 4,1x3,8 m. Vid 
sondning i centrum känns ett flertal arranstenar samt framkommer en rödfärgning. Den 



 58 

omgivande vallen är, 0,5-1,5 m bred och 0,05 m hög. Beväxt med renlav, bärris och 
dvärgbjörk. 
 
3 m V om SD228 är: 
 
SD229. 33 W 517319 7389832 ±1,7. 670 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6,5x5 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvyta, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 4,4x3,3 
m. Vid sondning i centrum känns arranstenar och framkommer en rödfärgning. Den 
omgivande vallen är 0,5-1,5 m bred och 0,05 -0,1 m hög. Beväxt med renlav, enstaka gräs, 
dvärgbjörk samt i Ö fjällbjörk. 
 
12 m VNV om SD229 är: 
 
SD230. 33 W 517305 7389841±1,6. 668 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7,5x6 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvplan, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 4,7x3,8 
m. Vid sondning i centrum känns arranstenar samt framkommer en rödfärgning.Den 
omgivande vallen är, 0,5-1,5 m bred och 0,05-0,1 m hög.  
 
7 m SV om stallotuft SD228 är: 
 
SD231. 33 W 517320 7389820 ±1,9. 664 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast oval, 1,6x0,95 m stor (Ö-V) och intill 0,05 m hög. 10 synliga kantstenar, 0,1-
0,2 m stora. Vid sondning känns en stenpackning samt framkommer ett kollager. Beväxt med 
renlav, gräs och bärris. 
 
Orientering: 9 m NÖ om kant till mindre terrass. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD232. 33 W 517312 7389882 ±1,7. 667 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,05x0,8 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 8 synliga stenar, 0,2-
0,5 m stora. Beväxt med renlav och bärris.  
 
Terräng: Mindre terrass N om stalotuft SD 230. Enstaka fjällbjörkar. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD233. 33 W 517254 7389894 ±1,8. 664 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, rund, 0,9 m i diameter. Tangerar den omgivande markytan. 6 synliga stenar, 0,3-0,45 
m stora. I centrum är en större plan sten, 0,45x0,4 m stor. Beväxt med renlav och gräs. 
 
Terräng: Plan mindre terrass med utsikt mot myr och Lönselva i V. 
Orientering: 9 m Ö om terrasskant. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD234. 33 W 517227 7389968 ±2. 668 möh.  08-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, närmast rektangulär, 1,3x0,8 m och intill 0,05 m hög. 8 synliga stenar, 0,1-0,6 m stora. 
En större sten är urplockad från arran, 0,5x0,3 m stor. I centrum av arran framkom kol. Intill 
arran är marken stenig. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Plan terrass i kuperad fjällterräng med enstaka fjällbjörkar. 
Orientering: 10 m NÖ om terrasskant. 
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Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD235. 33 W 517258 7390071±1,6. 667 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,15x0,75 m (NNV-SSÖ). Tangerar den omgivande markytan. 14 synliga stenar, 
0,1-0,3 m stora. Synlig stenpackning. Beväxt med renlav och bärris.  
 
Terräng: Krön av mindre förhöjning i kuperad fjällteräng. Mindre område med kalfjäll. 
Enstaka fjällbjörkar finns i närområdet. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
2 m ÖSÖ om 235 är: 
 
SD236. 33 W 517261 7390070 ±2. 667 möh. 08-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Arran, oval, 1,1x0,75 (N-S). Tangerar omgivande markyta. 4 synliga stenar, 0,1-0,2 m stora 
varav en är större, 0,5x0,3 m stor. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Krön av mindre förhöjning i kuperad fjällterräng. Mindre område med kalfjäll. 
Enstaka fjällbjörkar finns i närområdet. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD237. 33 W 517311 7390173 ±1,4. 665 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 m (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,15-0,2 m djup. Innermått, 4,4x3,6 m. I 
centrum är en sekundär (?) arran, oval, 1,1x0,7 m (N-S). 5 synliga stenar, 0,1-0,25 m stora. 
Den omgivande vallen är, 1-1,5 m bred och 0,1-0,2 m hög. Beväxt med renlav och bärris. 
 
Terräng: Mindre terrassplatå i kuperad fjällterräng med utsikt över tjärn i N. Enstaka 
fjällbjörkar. 
Datering: Äldre järnålder-tidig medeltid. 
 
Lokal med 5 stallotufter. SD 238, SD 240-SD 243 
 
Terräng: Svagt VSV sluttande stenig ås som är beväxt med fjällbjörk. I S gränsar den flacka 
åsen mot mindre områden med videbuskar. 
Datering: yngre järnålder-tidlig medeltid. 
 
SD238. 33 W 517311 7390173 ±1,8. 665 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,2-0,25 m djupt. Innermått, 3,8x3,1 m. I 
centrum är 2 synliga arranstenar, 0,4 m stora. Den omgivande vallen är stenfylld och 1-2 m 
bred och 0,1-0,3 m hög. Beväxt med renlav, bärris, dvärgbjörk samt en björk i Ö.  
 
3 m Ö om SD238 är: 
 
SD240. 33 W 517771 7390653 ±1,8. 677 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 7x6 m (Ö-V). Försänkt golvyta, 0,05 m djup. Innermått, 4,6x3,85 m. I 
centrum är en arran, 1,8x1 m (N-S) med 8 synliga stenar. 0,7 m N om arran (innanför vallen) 
är en större plan sten, 0,7x0,4 m stor. Den omgivande vallen är svagt markerad, 0,5-1,5 m 
bred. Beväxt med renlav och dvärgbjörk. I arran växer gräs. 
 
9 m ö om SD240 är: 
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SD241. 33 W 517786 7390653 ±1,9. 676 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5,5x4,5 (Ö-V). Försänkt golvyta, 0,15 m djup. Innermått, 3,3x2,9 m. Vid 
sondning i centrum känns arranstenar under torv. Den omgivande vallen är, 0,5-1,5 m bred 
och 0,1 m hög. Beväxt med kråkbärsris, renlav samt en björk på den Ö vallen. 
 
1,5 m ÖNÖ om SD241 är: 
 
SD242. 33 W 517794 7390656 ±2. 677 möh. 08-09-10 Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 5,5x4,5 m (Ö-V). Försänkt golvyta, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 3,3x2,7 m. 
Den omgivande vallen är stenig, 1-1,5 m bred och 0,05-0,1 m hög. I centrum är en arran, 
1,5x1 m stor (N-S). Beväxt med övervägande dvärgbjörk. I NÖ väver en fjällbjörk på vallen. 
 
1,5 m ÖNÖ om SD242 är: 
 
SD243. 33 W 517801 7390658 ±1,9. 677 möh. 08-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Stallotuft, oval, 6x4,5 m (ÖNÖ-VSV). Försänkt golvyta, 0,05-0,15 m djup. Innermått, 3,4x2,4 
m. Vid sondning i centrum känns arranstenar under torv. Den omgivande vallen är 1-1,5 m 
bred och i ÖSÖ och S utgörs vallen av uppkastad sten. Beväxt med en fjällbjörk i centrum, 
dvärgbjörk och kråkbärsris. 
 
SD239. 08-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell   
Förvaringsgrop, närmast rektangulär, 1x0,85 m (N-S) och 0,5 m djup. Stenskodd insida kan 
delvis synas i gropen. Vallen är tydligast i S. I och ovanpå vallen är ställvis flata stenar 0,2-
0,7 m stora.  
Kommentar: Ska ses i relation med stalotuft SD 237. 
 
Terräng: Vid foten av brantare fjällsida där terrängen övergår i mindre kuperad terräng. 
Enstaka fjällbjörk.  
Orientering: 1,5 m N om övergång till brant fjällsida och 10 m V om stenskravel i skarpt 
sluttande fjällterräng. 
Foto: 1541-1542. 
GPS: 33W 517381/7390173 ±1,9. 669 möh. 
Datering: Äldre järnålder-tidig medeltid. 
 
 
SD244. 33 W 517571 7393299 ±2,4. 680 möh .09-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Arran, oval, 1,2x0,8 m (NNV-SSÖ). Tangerar omgivande markyta. 7 synliga kantstenar, 0,15-
0,25 m stora. Beväxt med renlav, enstaka gräs och enstaka dvärgbjörk. Intill arran i SSÖ är en 
urplockad sten från arran. 
 
Terräng: Plant parti i kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörk. 
Datering: Edre enn 100 år. 
 
SD245. 33 W 517541 7393226 ±1,7. 680 möh. 09-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,9 m (NÖ-SV). Tangerar den omgivande markytan. 8 synliga kantstenar, 
0,1-0,4 m stora. Beväxt med kråkbärsris och renlav. 
 
Terräng: Väl avgränsad kal plan höjdplatå N om jokk. 
Orientering: Belägen centralt på platån. 
Datering: Edre enn 100 år. 
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SD246. 33 W 517541 7393226 ±1,9. 680 möh. 09-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,75 m (N-S). 8 synliga stenar, 0,1-0,2 m stora. I S delen är en större plan 
jordfast sten, 0,6x0,4 m stor (Ö-V). Beväxt med renlav och kråkbärsris. 
 
Terräng: Väl avgränsad kal plan höjdplatå N om jokk. 
Orientering: Belägen centralt på platån. 
Datering: Edre enn 100 år. 
 
SD247. 33 W 517182 7392818 ±2. 675 m. 09-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,8 m (N-S). Tangerar den omgivande markytan. 7 synliga kantstenar, 0,2-
0,3 m stora. Beväxt med renlav och kråkbärsris. 
 
Terräng: Mindre planare parti i kuperad fjällterräng. Enstaka fjällbjörk. 
Datering: Edre enn 100 år. 
 
SD248. 33 W 517485 7392533 ±1,9. 672 möh. 09-09-10Sven-Donald Hedman,Roy Kappfjell  
Stallotuft, oval, 5,5x4,5 m (NNV-SSÖ). Svagt markerad golvyta, under 0,05 m djup. 
Innermått, 4x3,3 m. Vid sondning i centrum känns arranstenar samt framkommer en 
rödfärgning. Svagt markerad vall, 0,5-1 m bred, tydligast i SÖ och NÖ. Rikligt beväxt med 
dvärgbjörkris och renlav. I centrum växer gräs. Intill stallotuften i S är ett större stenblock, 
1,6x1,3 m stor och 0,2 m hög. 
 
Terräng: Svagt SSV sluttande glest blockig fjällterräng. 
Kommentar: Något osäker på grund av att den är så svagt markerad i terrängen. De väl 
organiserade arranstenarna under torv samt rödfärgningen innebär att tolkningen till stalotuft 
är rimlig. 
Datering: Yngre järnålder-tidlig medeltid. 
 
4 m ÖSÖ om SD248 är: 
 
SD249. 33 W 517493 7392530 ±2. 670 möh. 09-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell   
Förvaringsgrop, närmast rektangulär, 1,7x1,2 m och 0,15 m djup. Otydlig vall, 1,5-2 m bred 
och under 0,05 m hög. Beväxt med renlav och dvärgbjörk. 
 
Terräng: Svagt SSV sluttande glest blockig fjällterräng. 
Datering: Yngre järnålder-tidlig medeltid. 
 
SD250. 33 W 521176 7400461 ±4. 467möh.14-07-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
Barktäkt. Två på samma furuträd, på SV och NÖ sidan av gammalt furuträd, 1x0,3 och 
1,05x0,06 m stora. 
 
Terräng: Svagt kuperad mo med gles furuskog och enstaka björk. 
Orientering: Vid kanten mot Lönselva. 
Foto: 1050-1053. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
Kommentar: Det finns borrhål i båda barktäkterna: Troligen för datering av Jostein Lorås, 
Nesna. 
 
SD251. 33 W 521173 7400488 ±3. 462 m. 14-07-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
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Barktäkt, 0,8x0,2 m stor på NNV sidan av gammalt furuträd. 
 
Terräng: Svagt kuperad mo med gles furuskog och enstaka björk. 
Orientering: Vid kanten mot Lönselva. 
Foto: 1054-1055. 
Datering: Eldre enn 100 år 
Kommentar: Det finns ett borrhål i barktäkten. Troligen för datering av Jostein Lorås, Nesna. 
 
SD252. 33 W 521175 7400415 ±4. 469 m. 14-07-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
Bengömma. I spricka på ett sprucket stenblock, 2x1,2 m påträffades ett sågat renben. 
  
Terräng: Svagt kuperad mo med gles furuskog och enstaka björk. 
Orientering: 3 m VNV om kraftlinje. 
Foto: 1056-1058. 
Datering: Nyere tid. 
 
SD253. 33 W 521216 7400269 ±4. 469 m. 14-07-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,8 m och 0,1 m hög. Vid sondning känns en gles stenpackning samt 
framkommer kol. 
  
Terräng: Gles furuskog med inslag av björk på svag åsrygg som löper i NÖ-SV riktning. 
Orientering: Cirka 10 m om svagt lutande kant mot myr i ÖSÖ. 
Foto: 1061-1063. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD254. 33 W 521211 7400248± 4. 468 m. 14-07-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell  
Arran, oval, 1,1x0,75 m (NÖ-SV). 10 synliga stenar, 0,1x0,3 m stora, delvis synlig 
stenpackning med 0,1 m stora stenar. Beväxt med renlav, bärris och enstaka gräs. 
 
Terräng: Gles furuskog med inslag av björk på svag åsrygg som löper i NÖ-SV riktning. 
Orientering: Cirka 5 m från svagt lutande kant mot myr och cirka 20 m SV om SD253. 
Foto: 1064-1065. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
 
SD255. 33 W 521204 7400272 ±5. 470 m. 14-07-10  Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, oval, 1,2x0,9 m (N-S). 10 synliga stenar, 0,1x0,3 m stora, delvis synlig stenpackning 
med 0,05 m stora stenar. Beväxt med bärris, renlav och enstaka gräs.  
  
Terräng: Gles furuskog med inslag av björk på svag åsrygg som löper i NÖ-SV riktning. 
Orientering: 8 m från svagt lutande kant mot myr i ÖSÖ och 12 m VNV om SD253. 
Foto: 1066-1067. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD256. 33 W 521029 7400075 ±3. 482 möh. 14-07-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
Barktäkt, 0,7x0,23 m på trädets VSV del. 
 
Terräng: Kuperad terräng i furuskog. 
Orientering: Belägen på NÖ kanten av utstickande åsrygg. 
Foto: 1066-1067 
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Datering: Eldre enn 100 år  
 
SD257. 33 W 520947 7400085 ±4. 474 möh. 14-07-10  Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
Hornsamling. I hålrum i ÖSÖ under stort stenblock är 3 till 4 övermossade delar av renhorn 
synliga från öppningen av hålrummet.  
Terräng: Svårframkomligt stenblocklandskap. 
Orientering: 5 m SÖ om Lönselva. 
Foto: 1074-1081. 
Datering: Eldre enn 100 år  
 
SD258. 33 W 514900 7383326 ±2,5. 690 möh. 29-08-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell 
Arran, rektangulär 1,05 x 0,65 m (NØ-SV). 11 synliga kantstenar 0,10-0,45 m. Väl markerad 
kantkedja. Framnött i stig.  
 
Terräng: Småkuperad lyngbeväxt terreng vid Stödistenarna.  
Orientering: Ligger 35 m NV for "Stødisteinan".. 
Kommentar: Tursti fra gamle E6 går gjennom ildstedet i NV-SØ retning. 
Foto: IMG_1450 og IMG 1453. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD259. 33 W 514919 7383334 ±1,4. 693 möh.  29-08-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell  
Bengömma. I sprucket stenblock, 3x2,7 m bred och 1,5 m hög är 3 synliga ben. Deponeringen 
är gjord i centrum av blocket och är övertäkt av 3 flata stenar, 0,15-0,3 m stora.  
Foto: 1454-1455.  
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD260. 33 W 514704 7383056 ±1,9. 681 möh. 29-08-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell  
Arran, oval, 1x0,8 m (N-S). Tangerar den övriga markytan. 3 synliga stenar, 0,1-0,2 m stora. 
Vid sondning och mindre avtorvning framkommer kol. Beväxt med mossa, lyng och enstaka 
gräs.  
 
Terräng: Ligger i snaufjell, svår att se i terrängen.  
Orientering: 12 m N om myr och vannkontur, 10 m SV om stigande "blockrik" terräng.  
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD261. 33 W 515986 7385003 ±1,7. 675 möh.  
Arran, oval 1,3 x 1,0 m (N-S). 8 synliga stenar, 0,1-0,3 m stora, delvis synlig stenfyllning. 
Beväxt med renlav och gräs.  
Terräng: Svagt kuperad terräng med vierkratt och dvärgbjørk.  
Orientering: Belägen 25 m Ø om svak helling mot Lønselva och 5 m N om stenfylld 
försänkning.  
Foto: 1462-1463.  
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
7 m NV om SD261 är:  
 
SD262. 33 W 515978 7385009 ±2,1. 680 möh. 29-08-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell  
Arran, oval 1,3 x 1,0 m (ÖNÖ-VSV). 4 synliga stenar, 0,2-0,5 m stora. Vid mindre avtorvning 
framkom kolbitar. Beväxt med renlav och gräs.  
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Terräng: Småkuperat stenigt landskap med vide och dvärgbjörk.  
Orientering: Ligger 20 m Ö om svag helling mot Lønselva.  
Foto: 1464-1465. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
SD263. 33 W 515965 7385106 ±2,4. 678 möh. 29-08-10 Sven-Don. Hedman, Roy Kappfjell.  
Arran, oval 1,2 x 0,7 m (N-S). 7 synlig stenar, 0,1-0,2 m stora, delvis frameroderade i 
samband med 2010 års vårflod.  
 
Terräng: Belägen på planare risbeväxt mo. Området är delvis markeroderat vinter/vår 2010. 
Orientering: 10 m Ö om helling mot Lønselva. 
Datering: Eldre enn 100 år. 
 
 
Tidigare registrerade lokaler i Askeladden 
 
R17455. 11-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
Lokal med 5 stallotufter med en linjär organisering i Ö-V riktning. Numreringen börjar från 
V. 
Terräng: Svagt sluttande risbeväxt område mellan två bäckar som rinner i Ö-V riktning. Det 
risbeväxta området övergår mot Ö till fjällbjörkskog. 
Kommentar: Beskrivningarna bör kompletteras eller helt göras om. I Askeladden anges 
anläggningarna som hustuft. Lokalen finns omnämnd som nr 118 i: Saether, Ole. 1974. 
Registrering av nyere tids kulturminnen i Saltfjellet 1974. Rapport Nordland fylkemuseum 
Bodø. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid. 
 
R17455-1. 33 W 518912 7392905 ±2. 681 möh.  
Stallotuft, närmast oval, 6x 5,5 m, (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,05 m dj. Innermått, 3,6x3,3 m. 
I centrum känns stenar från arran i samband med sondning. Omgiven av en otydlig vall 0,5-1 
m br och intill 0,05 m h. Beväxt med mossa och dvärgbjörk. Otydlig i terrängen. 
 
4 m Ö om R17455-1 är: 
 
R17455-2.  33 W 518919 7392898 ±2,1. 681 möh. 
Stallotuft, oval, 6x4 m (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,05-0,15 m. Innermått, 3x2,5 m. Vid 
sondning känns arranstenar i centrum. Omgiven av en vall, 0,5-1 mbr och 0,05-0,15 m h. 
Beväxt med mossa, gräs och ris. 
 
6 m Ö om R17455-2 är: 
 
R17455-3. 33 W 518930 7392895 ±2. 680 möh.  
Stallotuft, närmast oval, 7x6 m (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,2-0,3 m. Innermått 4x3,3 m. 
Arran synlig i centrum efter arkeologisk undersökning av Ole Saether 1974. Omgiven av en 
vall 05-1 m br och 0,1-0,2 m h. Beväxt med mossa, gräs och ris. Stalotuften är inte 
rekonstruerad efter undersökning. 
 
12 m Ö om R17455-3 är:   
 
R17455-4. 33 W 518930 7392895 ±1,9. 680 möh.   
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Stallotuft, oval, 6,5x5,5 m (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,2 m dj. Innermått, 4,4x3,5m. Vid 
sondning känns arranstenar i centrum. Omgiven av en vall, 0,05-1 m br och 0,15-0,25 m h. 
Beväxt med mossa, gräs och ris. 
 
5 m Ö om R17455-4 är 
 
R17455-5. 33 W 518930 7392895 ±2. 680 möh.   
Stallotuft, oval, 7x5,5 m (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,2-0,3 m. Innermått 3,6x2,9 m. I centrum 
är en synlig arran efter en arkeologisk utgrävning. Den är rektangulär, 1,25x0,9 m st (N-S). 
Omgiven av en vall, 1-1,5 m br och 0,1-0,2 m h. Beväxt med mossa, gräs och ris. 
 
 
R17461.  06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
Lokal med 8 stalotufter (VNV-ÖSÖ). Belägna i svagt NV-sluttande stenig fjällterräng (svacka 
mellan två flacka ej så markerade åsar. Utsikt mot Semska i NV. Gott skydd från vind som 
kommer från ÖSÖ. Mindre kuperat område i svagt kuperad stenig fjällterräng. Gles 
fjällbjörkskog. 
 
Kommentar: Enbart form, riktning och innermått dokumenterades eftersom lokalen finns 
registrerad i Askeladden. Där har anläggningarna fått benämningen hustuft. Lokalen bör 
revideras med de nya uppgifterna. Antalet bör också ändras från nio till åtta.  Lokalen finns 
med i Inger Storlis avhandling som lokal A. Storli, I. 1991. ”Stallo”-boplassene. Ett 
tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, Saltfjellet. Institutt for samfunnsvitenskap 
Tromsø. 
Datering: Yngre järnålder 
 
R17461-1. 33 W 517084 7388028 ±0,9. 689 möh.  
Stallotuft, oval, (VNV-ÖSÖ). Innermått, 3,3x2,5. 
 
I anslutning till R17461-1 är: 
 
R17461-2. 33 W 517088 7388025 ±1,9. 694 möh.  
Stallotuft, rund. Innermått, 3,2 m i diameter. 
 
1 m ÖSÖ om R17461-2 är: 
 
R17461-3. 33 W 517093 7388020 ±2,2. 692 möh.  
Stallotuft, oval, (NNV-SSÖ). Innermått, 3,3x2,4 m. 
 
7 m SSÖ om R17461-3 är: 
 
R17461-4. 33 W 517100 7388010 ±1,9. 694 möh.  
Stallotuft, oval, (VNV-ÖSÖ). Innermått, 3,6x2,7 m. 
 
1 m ÖSÖ om R17461-4 är: 
 
R17461-5. 33 W 517106 7388006 ±2. 695 möh.  
Stallotuft, oval, (VNV-ÖSÖ). Innermått, 4,2x3,8 m. 
 
I anslutning till R17461-5 är: 
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R17461-6. 33 W 517110 7388002 ±1,9. 692 möh.  
Stallotuft, oval, (NV-SÖ). Innermått, 4,3x3,6 m. 
 
I anslutning till R17461-6 är: 
 
R17461-7. 33 W 517115 7388000 ±1,7. 690 möh.  
Stallotuft, oval, (VNV-ÖSÖ). Innermått, 3,3x2,75 m 
 
6 m ÖSÖ om R 17461-7 är: 
 
R17461-8. 33 W 517123 7387996 ±1,9. 689 möh.  
Stallotuft, oval, (NV-SV). Innermått, 3,3x2,4 m. 
 
 
R17465. 06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell.  
Lokal med 5 stalotufter. Inger Storli omr B i avhandling. Lokalen består av 5 stalotufter som 
är belägna i NV-SÖ riktning från Lönselva. Stalotomterna har anlagts vinkelrät mot älven 
med inbördes avstånden på 2 till 7 m. Den första stalotomten är belägen 9 m SÖ om Lönselva. 
En 5 m hög terrass går ned mot älven. Ett vadställe finns i anslutning till stalotufterna. 
Terrängen är flack med enstaka fjällbjörkar. Storli, I. 1991. ”Stallo”-boplassene. Ett 
tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, Saltfjellet. Institutt for samfunnsvitenskap 
Tromsø. 
Kommentar: Bör revideras utifrån de nya uppgifterna om form och innermått. Benämns för 
hustuft i Askeladden. 
Datering: Yngre järnålder. 
 
R17465-1. 33 W 516763 7388339 ±0,9. 674 möh. 
Stallotuft, oval, (NV-SÖ). Innermått, 3,85-3,1 m. Svagt markerad men ej som den svagaste. 
 
2 m SSÖ om R17565-1 är: 
 
R17465-2. 33 W 516767 7388329 ±0,9. 671 möh.  
Stalotuft, oval, (NNV-SSÖ). Innermått, 3,4x2,85 
 
3 m SSÖ om R17465-2 är: 
 
R17465-3. 33 W 516771 7388322 ±1,7. 671 möh. 
Stallotuft, oval, (NNV-SSÖ). Innermått, 4,9x3,5 m. 
 
3,5 m SSÖ om R17465-3 är: 
 
R17465-4. 33 W 516778 7388313 ±1,9. 672 möh. 
Stallotuft, oval, (NNV-SSÖ). Innermått, 4,9x4 m. 
 
7 m SSÖ om R17465-4 är: 
 
R17465-5. 33 W 516782 7388301 ±1,3. 671 möh.   
Stallotuft, oval, (N-S). Innermått, 3,6x2,8 m. 
 
R17467.  06-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell.   
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Lokal med 3 stallotufter och en förvaringsgrop. Den är belägen på en plan utskjutande ås (Ö-
V) N om mindre jokk. Förvaringsgropen koordinatsattes ej. Inger Storli lokal D i avhandling. 
Storli, I. 1991. ”Stallo”-boplassene. Ett tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, 
Saltfjellet. Institutt for samfunnsvitenskap Tromsø. 
Kommentar: Enbart form, riktning och innermått dokumenterades eftersom de redan finns 
registrerade i Askeladden. Bör revideras utifrån benämning, form och innermått. Kallas för 
hustuft i Askeladden. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid. 
 
R17467-1. 33 W 517092 7388989 ±1,4. 668 möh 
Stallotuft, oval, (Ö-V). Innermått, 3,9x2,6 m. 
 
16 m ÖSÖ om R17467-1 är: 
 
R17467-2. 33 W 517111 7388980 ±2,1. 670 möh.  
Stallotuft, oval, (Ö-V). Innermått, 4,8x4,1 m. 
 
3 m ÖSÖ om R17467-2 är: 
 
R17467-3. 33 W 517111 7388980 ±1,9. 670 möh.  
Stallotuft, oval, (VNV-ÖSÖ). Innermått 3,5x2,6 m. 
 
Terräng: Väl avgränsad kal plan höjdplatå N om jokk. 
Orientering: Belägen centralt på platån. 
Datering: Yngre järnålder 
 
R17469.  06-09-10  Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell 
Lokal med 2 stallotufter, belägna på flack mindre terrass S om mindre tjärn och stenskravel i 
NÖ. Enstaka fjällbjörkar. 
 
R17469-1. 33 W 517132 7389078 ±2,6. 668 möh.  
Stallotuft, oval, 7,5x6 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvyta, 0,15-0,2 m djup. Innermått, 4,3x3,3 
m. Den omgivande vallen är, 1-1,5 m bred och 0,1-0,2 m hög. Beväxt med renlav, bärris och 
dvärgbjörk. 
 
3,5 m NNV om R 17469-1 är: 
 
R17469-2.  33 W 517128 7389086 ±2,6. 667 möh. 
Stallotuft, oval, 7,5x6 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvplan, 0,05-0,1 m djupt. Innermått, 4,6x4,3 
m. Den omgivande vallen är 0,5-1,5 m bred och 0,05-0,1 m hög. Beväxt med renlav, 
dvärgbjörk och bärris. 
 
Kommentar: Inger Storli lokal E. Doktor grad avhandling. Storli, I. 1991. ”Stallo”-
boplassene. Ett tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, Saltfjellet. Institutt for 
samfunnsvitenskap Tromsø. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid 
 
R17482. 04-08 -10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
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Lokal med 3 stallotufter och en arran. I Askeladden benämns stallotufterna för gammetufter. I 
samband med registreringarna 2010 tillkom en stallotuft samt en arran på lokalen. 
 
Terräng: Plan fjällterräng intill vide-och gräsbeväxt område vid foten av fjäll. Kalfjäll 
Kommentar: Bör revideras på grund av nya fynd av kulturminnen och ges en annan 
benämning. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid. 
 
R17482-1. 33 W 516146 7385279 ±1,9. 678 möh. 
Stallotuft, oval, 6x5 m (N-S). Försänkt golvplan, 0,05 m djupt, ställvis otydligt. Innermått 
4x3,3 m. Vid sondning känns enstaka arranstenar i centrum. Den omgivande vallen är 0,4x0,8 
m bred och 0,05 m hög. Beväxt med dvärgbjörk, gräs och bärris.  
Foto: 1139-1141. 
 
6 m N om R17482-1 är: 
 
R17482-2. 33 W 516151 7385288 ±2,5. 680 möh.  
Stallotuft, oval, 7x6 m (N-S). Försänkt golvyta, 0,1-0,15 m djupt. Innermått, 4,3x3,7 m. I 
centrum känns en stenpackning med en försänkt yta för arran. Den omgivande vallen är 0,9-
1,2 m bred och 0,05 m hög. Beväxt med dvärgbjörk, bärris samt enstaka gräs. 
Foto: 1142-1143. 
 
R17482-3. 33 W 516153 7385296 ±2,3. 678 möh.  
Arran, oval, 1x0,8 m (Ö-V). Tangerar den övriga markytan. 6 synliga kantstenar, 0,1-0,4 m 
stora. I S är en avlång sten, 0,5x0,1 m stor. Beväxt med renlav och kråkbärsris.  
Foto: 1144-1145. 
 
11 m N om R17482-2 är: 
 
R17482-4. 33 W 516152 7385303 ±2. 676 möh. 
Stallotuft, oval, 7,5x6 m (N-S). Försänkt golvplan, 0,1-0,2 m djupt. Innermått, 5,1x4 m. I 
centrum är en synlig avlång arransten, 0,05-0,3 m stor. Ytterligare stenar från arran känns 
med sond under torv. Beväxt med dvärgbjörk, bärris och enstaka gräs. 
 
R37460. 02-07-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell.  
Enligt beskrivning i Askeladden ska lokalen bestå av 4 arran. Vid inventeringstillfället 2010-
07-02 kunde enbart en arran återfinnas, R37460-3. 
 
R37460-3. 33 W 517442 7396265 ±2,2. 696 möh. 
Arran, oval, 0,85x0,6 m (NNV-SSÖ). Tangerar övrig markyta. 8 synliga kantstenar, 0,1-0,25 
m stora. Beväxt med gräs, lav och dvärgbjörk. 
 
Terräng: Mindre gräsbeväxt område SV om plan förhöjning. 
Datering; Eldre enn 100 år. 
 
R47488. 02-06-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
 
Belägen i svagt ÖNÖ-sluttande fjällterräng med inslag av större gräsbeväxta områden, även 
beväxta med vide och enbuskar. I söder rinner en mindre jokk.  
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Kommentar: Enbart tre av de fyra registreringarna i Askeladden kunde dokumenteras. Det 
som har angetts som en Gieddi är otydlig och mycket svår att avgränsa i terrängen. 
 
R47488-2. 33 W 517337 7396341 ±2,2. 702 möh. 
Stallotuft, oval, 7x6 m (NV-SÖ). Försänkt golvplan, 0,1-0,2 m dj. Innermått, 4,2x3,5 m. 
Omgiven av en vall, 0,5-1 m bred och 0,05-0,1 m hög.  Vid sondning känns enstaka 
härdstenar. Beväxt med gräs, enbuskar och dvärgbjörk. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid. 
 
R47488-3. 33 W 517314 7396332 ±2,2. 704 möh.  
Arran, oval, 0,85x0,7 m (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 8 synliga kantstenar, 0,1-
0,25 m stora. Beväxt med lav, gräs och i NÖ en videbuske. Belägen ÖNÖ om större 
stenblock. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
R47488-4. 33 W 517283 7396335 ±2,1. 706 möh.  
Arran, oregelbunden, 0,8x0,5 m (NÖ-SV). Tangerar den övriga markytan. 4 synliga stenar, 
0,05-0,3 m stora. 0,5 m NÖ om arran är en 0,1 m stor sten. Vid mindre avtorvning framkom 
kol. Belägen 28 m VSV om större stenblock. 
Datering: Eldre enn 100 år 
 
R63459. 01-07-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell   
Lokal bestående av två stallotufter och en arran.  
Kommentar: Stallotufterna benämns för gammetufter i Askeladden, och arran finns inte i 
registret. 
Datering: Stallotufterna, yngre järnålder-tidig medeltid. Arran, eldre enn 100år. 
 
R63459-1. 33 W 517301 7396209 ±3. 706 m 
Stallotuft, oval, 5,5x4,5 m (N-S). Något försänkt golvplan, 0,05-0,1 m djupt. Innermått, 
3,5x2,7 m. Vid sondning känns härdstenar under torv. Vallen är 0,5-1 m bred och intill 0,05-
0,1 m h. Beväxt med renlav, gräs och enstaka ris. Svår att se i terrängen. 
 
11 m SSÖ om R63459-1 är: 
 
R63459-2. 33 W 517300 7396191 ±3. 708 möh 
Stallotuft, oval, 6,5x5,5 m (N-S). Svagt försänkt golvplan, intill 0,05-0,1 m djupt. Innermått, 
4,5x3,6 m. Vid sondning känns härdstenar under torv. Vallen är 0,5-1,5 m bred och intill 0,05 
m hög. Beväxt med ris, gräs och bärris. 
 
25 m NÖ om stallotuft  R63459-2 är:  
 
R63459-3. 33 W 517318 7396217 ±4. 708 möh.  
Arran, närmast oval, 1x0,6 m (Ö-V). 7 synliga kantstenar. Beväxt med mossa och gräs. 
 
R67389. 07-09-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell   
Lokal med 2 stallotufter belägna tillsammans i NV-SÖ riktning i mindre planare parti i stenig 
fjällterräng, ej långt från bergsfot.  
Kommentar: Anläggningarna kallas för hustuft i Askeladden. Beskrivningen bör kompletteras 
med nya uppgifter. Inger Storli lokal F. Storli, I. 1991. ”Stallo”-boplassene. Ett 
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tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, Saltfjellet. Institutt for samfunnsvitenskap 
Tromsø. 
Datering: Yngre järnålder-tidig medeltid. 
 
R67389-1. 33 W 517322 7387997 ±1,6. 700 möh. 
Stallotuft, närmast oval, 8,5x7,5 m (Ö-V). Försänkt golvyta, 0,15-0,25 m djup. Innermått, 
5,1x4,2 m. Längst i SÖ. 
 
3 m NV om R67389-1 är: 
 
R67389-2. 33 W 517312 7388001 ±2. 697 möh.   
Stallotuft, oval, 7x6 m (Ö-V). Försänkt golvyta, 0,05-0,1 m djup. Innermått, 4x3,8 m. 
 
R74023. 11-08-10 Sven-Donald Hedman, Roy Kappfjell  
Lokalen består av åtta stallotufter och en arran och den är belägen i ett flackt parti intill foten 
av fjäll.  Den går i NV-SÖ riktning. I NNÖ är en stor svacka med enstaka större stenblock. 
Gles fjällbjörkskog. 
Kommentar: Anläggningarna kallas för hustuft i Askeladden. Beskrivningarna bör reviderqas 
i sin helhet och kompletteras med den registrerade arran. Inger Storli lokal H. Storli, I. 1991. 
”Stallo”-boplassene. Ett tolkningsforslag på undersøkelser i Lønsdalen, Saltfjellet. Institutt 
for samfunnsvitenskap Tromsø.  
 
R74023-1. 33 W 519030 7393444 ±1,3. 674 möh 
Arran, närmast rektangulär, 1,35x0,85 m (NNV-SSÖ). Tangerar övrig markyta. 9 synliga 
kantstenar, 0,1-0,25 m stora. Beväxt med mossa, lav, bärris och gräs. 
 
7 m NNÖ om R74023-1 är: 
 
R74023-2. 33 W 519035 7393454 ±1,6. 675 möh.  
Stallotuft, oval, 7x5 m (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,05-0,2 m djupt. Innermått, 4,3x3,3 m. En 
synlig avlång sten från arran i centrums NNÖ del, 0,7x0,1 m stor. Vallen är 0,5-0,8 m bred 
och 0,1-0,4 m hög. Beväxt med 4 björkar, 2 björkbuskar, kråkbärsris samt enstaka gräs. 
 
8 m VNV om R74023-2 är: 
 
R74023-3. 33 W 519021 7393461 ±1,8. 676 möh.  
Stallotuft, oval, 6,5x5 m (VNV-ÖSÖ). Försänkt golvplan, 0,15-0,25 m. Innermått, 4x2,9 m. 2 
synliga avlånga arranstenar i centrum, 0,9-1 m långa och 0,1 m breda. Vallen är 1-1,5 m bred 
och 0,1 m hög. Beväxt med en björkbuske på vallen i V, dvärgbjörk, bärris och enstaka gräs. 
 
8 m V om R74023-3 är: 
 
R74023-4. 33 W 519007 7393462 ±1,7. 676 möh.  
Stallotuft, oval, 7,5x6 m (Ö-V). Försänkt golvplan, 0,05-0,15 m djupt. Innermått, 4,8x3,8 m. 
Arran i centrum, 1,4x0,9 m stor med en synlig avlång sten i S, 0,9-0,2 m stor (Ö-V). Vallen är 
0,5-1 m bred och 0,05-1 m hög. Beväxt med dvärgbjörk, lav och bärris. 
 
4 m V om R74023-4 är: 
 
R74023-5. 33 W 518999 7393462 ±2. 675 möh.  
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Stallotuft, oval, 7x6 m (Ö-V). Försänkt något otydligt golvplan, 0,05 m dj. Innermått, 4,3x3,3 
m. 3 synliga arranstenar, 0,3 m stora. Otydlig vall. Där den är synlig är vallen 1-1,5 m bred 
och 0,05 m hög. Beväxt med 3 björkbuskar, renlav och gräs. 
 
4 m V om R74023-5 är: 
 
R74023-6. 33 W 518989 7393465 ±2. 674 möh 
Stallotuft, oval, 6x5 m (Ö-V). Försänkt golvplan, tydligast i V och NV, 0,05 m djupt. 
Innermått, 3,9x2,7 m. I centrum en 1,1x0,8 m stor arran med 7 synliga stenar, 0,1-0,35 m 
stora. I S är en större avlång sten, 0,7x0,2 m stor. Vallen är ställvis svagt markerad i 
terrängen. Den är mest synlig i V och NV, där den är 1-1,5 m bred och 0,05 m hög. 
Beväxt med 2 björkbuskar, dvärgbjörk, renlav och gräs. 
 
14 m NNV om R74023-6 är: 
 
R74023-7. 33 W 518977 7393479 ±1,1. 672 möh.  
Stallotuft, oval, 7x5,5 m (NV-SÖ). Försänkt golvplan, 0,1-0,2 m djupt. Innermått, 4,3x3 m. I 
centrum är 2 synliga arranstenar, 0,3-0,5 m stora. Vallen är 0,5-1 m bred och 0,05-0,1 m hög. 
Beväxt med 2 björkar, bärris, renlav samt gräs. 
 
1 m V om R74023-7 är: 
 
R74023-8. 33 W 518970 7393483 ±2. 671 möh. 
Stalotuft, oval, 6,5x5 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvplan, 0,2 m djupt. Innermått, 3,8x2,8 m. 
Vid sondning känns enstaka arranstenar. Vallen är 1-1,5 m bred och 0,05-0,1 m hög. Beväxt 
med 4 björkar på vallen, renlav, och gräs på golvplanet. 
 
4 m NNV om R74023-8 är: 
 
R74023-9. 33 W 518963 7393490 ±1,8. 669 möh.  
Stallotuft, oval, 8x7 m (NNV-SSÖ). Försänkt golvplan, 0,2-0,25 m djupt. Innermått, 5x4,1 m. 
Vid sondning känns arranstenar under torv. Vallen är 1-1,5 m bred och 0,1-0,2 m djup. 
Beväxt med 2 björkar, 1 björkbuske, gräs, renlav, bärris samt dvärgbjörk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


